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KRISLAI
Darbininkiškas Menas 
Ko čia Stoka?
Pratinkime Jaunuomenę
Dainos Anglų Kalboj 
žiūrėkime į Ateitį

Rašo Kamnnufas

Mano supratimu,' mūsų Me­
no Skyriuje turėtų būt užves­
tos plačios diskusijos apie dar­
bininkiškų meną. Mūsų tarpe 
esama įvairių įvairiausių nuo­
monių tuo klausimu.

Ką gi mes vadiname darbi­
ninkišku menu? Tai didelės 
svarbos klausimas. Į šį klausi­
mą turime atsakyti teisingai, 

. jeigu norime, kad mūsų chorai 
ir choreliai, mūsų dainininkai 
ir dainininkės ištikrųjų tarnau­
tų darbininkų kovoms.

Pirmas Lietuvio 
Darbininku Dienraštis 

(First Lithuanian 
Workers’ Daily) • 

Išeina Kasdien, Apart 
Nedėldieniy

No. 274 Telephone, Stagg 3878 Brooklyn, N. Y. Antradienis, Lapkričio (Nov.) 18, 1930

Komunisty Balsai 
Dancige Pasidvigubino

DANCIGAS. — Pereitų 
sekmadienį čionai įvyko sei­
melio rinkimai, kuriuose Ko­
munistų Partijos' kandidatų 
sąrašas gavo du sykiu bal­
sų, tiek, kiek 1927 metų rin­
kimais. Socialistų balsai gi 
žymiai sumažėjo.

Darbininkai Visu šalių, 
Vienykitės! Jūs Nieko 
Nepralaimėsite, Tik 
Retežius, o Išlaimėsite 
Pasaulį!

Pavienio Numerio Kaina 4c Metai XX, Dienraščio XII

iGniodžio Mėnuo-Yra Vajaus Mėnesiu įKomunistŲ Laimėjimai ‘VISUOTINAS DARBININKŲ STREIKAS
UžlietuviŲDarbininkySusitienijimą I Mi^a™os_RmldmaoS| MADRIDE SUPURTĖ ISPANIJOS 

Šitaip Nntarė Pildomoji Taryba, Kurios Suvažiavimas įvyko |joSBffluLoIeN^festuoM °i^ko MONARCHISTUS IR BURŽUAZIJĄ
Pereitą Savaitę; “Tiesa” Bus Organu ir Poriodmiu Laik- n_ _ _  B..I™ r,™.™.

i Busimąjį Seimą
VARSA V A. — Rašant

rašciu

MONARCHISTUS IR BURŽUAZIJĄ
‘Miestui Pritrūko Duonos, Vandens ir Kitokiy Gyvenimo 

Reikmenų; Neramybes Liepsna Tęsiasi, kuomet Darbinio- 
.! ku Masės Vis Labiau Kovingėja ir Sąmoningėja

MADRIDAS. — Pereitą mo šitos kovos į didesnę; 
at-[šeštadienį ir sekmadienį šis j prie nugriovimo monarchic 

[miestas buvo tarsi revoliu- jos ir visos išnaudotojų Ida- 
icijos liepsnų apimtas: gat- sės.
vekariai nevaikščiojo, sam- Į pirmadienio povakarį 

[domi automobiliai susto- kaikurios įstaigos ėmė atefc

, rybų rinkimai .
i pavyzdžių komunistų laimė-1 
Ijimų: Mecklenbur^e komu- 
jnistai iki šiol turėjo vieną 
atstovų, dabar turės ketu-j 

Iris. Rostock mieste — 
munistai išrinko penkis 
stovus; turėjo tik tris.

BROOKLYN, N. Y. —l Nutarta ir kiti svarbūs 
Pereitų savaitę Lietuvių j dalykai, kurių šiuo tarpu 
Darbininkų Susivieni j i m o j negaliu suminėti. Jie tilps 
Pildomoji Taryba, kaip jau • 
buvo paskelbta, turėjo sa­
vo susirinkimų - suvažiavi­
mą, kuriame padarė visų 
eilę svarbių nutarimų.

Vyriausias iš nutarimų 
yra: pradėti plačiausia va-j

BROOKLYN, N. Y. —|
Pereitų savaitę |

štai darbininkiško choro pa- 
rengimėlis. Susirenka daug 
žmonių —- didžiumoje jaunuo­
menė. Pradžioje šokiai, vidu­
ryje dailės programa, pabaigo- jv j 1 •• n* 1 • 
je vėl šokiai. Visa publika dar-lįS LefiKlJOS KlDKlIIlIį 
bininkiška; programą išpildo 
išimtinai darbininkiškos dailės | 
Spėkos.

Vienas pagriežia smuiku; ki­
tas paskambina pianu; paskui
eina dainos. Menininkai savo šiuos žodžius, dar nežinoma, 
pareigas atlieka gerai — tai|kiek išrinkta, kokių partijų I jų už naujus narius ir kuo- 
„ 4 -- wvu 4 Rinkimai Į pas į Darbininkų Susivie-
skambina, puikiai padainuoja. Pilsuds- nijimą.

Kiek j kio partija, kaip žinoma, į Gruodžio mėnuo — nu- 
rinldmų žiauriausia j skirtas vajaus mėnesiu. Per 

................ _ .į kiekvienas 
|sąrašą (komunistų). Ne- j lietuvių Darbininkų Susi­
žiūrint, kad jis įkalino jų vienijimo narys ir kiekvie- 
kandidatus ir kitus veikėjus |nas lietuvis pažangus dar- 
ir partija paskelbta nelega- bininkas bei darbininkė p ri­
le, tačiaus visvien jau du valo įtempti savo visas pa- 
komuhistai tapo išrinkti.įstangas išbudavojimui šitos 
Pilnos rinkimų pasekmės organizacijos.
bus paskelbta į kelias die- Į 
nas. Sekmadienį Varšavoj j 
įvyko kruvinų susirėmimų 
tarpe darbininkų ir polici­
jos. 52 asmenys tapo su-1 
žeisti. Lodžiuj — 30 asme­
nų sužeista susikirtimuose. 
Visoj Lenkijoj veikė neiš­
pasakytai žiauri reakcija.

yra, gražiai pag^ežia, gerai pa- atstovų į seima. 
skambina, puikiai padainuoja. , •
Bet kiek darbininkiškos dvasios Į sekmadienį, 
toje visoje programoje? 1___
darbininkiško ūpo ir entuziaz- pirm 1 w ___
mo ši programa sukėlė publiko-J ranka smaugė darbininkų | tų laikotarpį

Ogi nė per ‘ nago juodymą. 
Tai tipiška amerikoniška bur­
žuazinė dailės programa. Tos I 
dainos ir tos dainelės, išskyrus 
vieną, nieko bendro neturi su 
darbininkiškumu. žmogus klau­
saisi ir jautiesi, kad pakliuvai 
j kokį nors buržuazinį parengi­
mą — čia darbininkams tik iki 
valiai juokų, “meilės,” “sulaužy­
tų širdžių,” ir kitokių dalykų, 
bet nė krislelio darbininkišku- 
mo.

Ar galima tatai pavadintį 
darbininkišku menu? .

Tai bus vajus, kad gavusį 
10.000 narių į organizaciją!

Vajus, kad davarius į 200 
organizacijos kuopų!

Tasai vajus, pasak josios, 
bus pasekmingas tik tuo­
met, kada visi nariai ir ne-- 
nariai, o pritarianti Susivie­
nijimui, ^markiai ‘ dai'buo-

■

“Tiesa”—Organas
Kitas dalykas — Lietuvių 

Darbininkų Susivienijimas i 
— i paima “Tiesų” už savo or-

LYONS, Francija.— Dar įganą, kuris šiuo tarpu bus 
ir dabar tikrai - nežinoma, j leidžiamas du sykiu į mėne- 
kiek išviso asmenų užmušė j sį: 15 ir 30 dd. “Tiesa”

O štai kitas pavyzdys. Dide­
lės prakalbos — daug svieto. 
Pasirodo dvi dainininkės. Jos 
užtraukia, garsiai ir gražiai, 
tris darbininkų kovos dainas. 
Toks puikus, pakilęs darbinin­
kiškas ūpas susitveria darbinin­
kiškoj publikoj! Kalbėtojas pa­
sako karštą revoliucinę prakal­
bą. Svetainė užsielektrizavus 
revoliucinę dvasia.1

Trumpa pertrauka, 
dar viena dainininkė, 
gražiai dainuoja. Bet 
tos dainos.. . visos jos viena | 
didelė buržuazinė r _ _____
Tartum matai, kaip ūpas publi-|.vl .v . _ XT > *1 •• i- • * - i u.-
koje puola. tPloja tai daininin- Į iškasta is griuvenų. Nebus | cijos, gales ją jizsisakyti. 
kei susiraukę. Vargšė — puiki 
dainininkė — sugadina parengi­
mo dvasią ir “nusinakina” sa­
ve. Pradžioje buvo darbinin­
kiškas menas — tikras, gražus, 
žavėjantis. Viduryje gi tapo 
įbrukta buržuazinio meno. Ir 
matote, koks čia buvo kontras­
tas, koks skirtumas. I

Dar Vis Nebežinoma
Tikrosios Skaitlinės

“Tiesoj” ir mūsų laikraš­
čiuose vėliau.

Suvažiavusieji Pild. Ta­
rybos nariai visi buvo gera­
me ūpe ii’ visi reiškė viltį, 
kad Liet. Darbininkų Susi-

I vienijimas giįeitu laiku išbu-! 
jos į milžiną, nes tūkstan­
čiai lietuvių darbininkų tik KAUNAS.—“Rytas” įdė- 

i laukė progos turėti savo or-jo Kauno arkivyskupo ir 
ganizaciją, kad būti josios j visų vyskupų “ganytojui 
nariais. i laiminimą” visiems jų glo-

O, beje, Pildomoji Taryba [bai pavestiems katalikams,
[svarstė klausimą sutrauki- čia dedame to “laimini- 
įmo į LDS visokių savišal-lpio” išvadas: 
pos organizacijų ir kliubų,! “Bažnyčia giria katalikus, 
kurių daugelis tik laukė kurie dedasi prie draugijų, 
progos susilieti su didele |josjos įsteigtų ar bent per- 
nacionale organizacija. šamų, o įsako saugotis or-

Reporteris. ganizacijų slaptų, pasmerk-
P. S. Du Pild. Tarybos tij, maištingų, įtariamų, ar

i nariai, važiuodami į namus, (tokių, kurios stengiasi paši­
ldai' užsuks į lutas koloni- traukti nuo Bažnyčios teisė-! 
• jas: d. M. Bacevičius sakysimos globos, 
[prakalbą LDS reikalais Cle- “Draugijų mes 
velande. Prakalbos ruošia-1šiandien turimo: 

I mos-antradienį; gi d* B- Sa- j “Angelo Sargu” 
jlaveičikas užsuks į Connec-|kaimo jaunimui 
ticut valstijos kąlius nries-1 rio” jąjun^ą, ■ 

kušį >r „ ■ H " pc 
čiai, norį pasitarti su d. Sa-įninku” federaciją. Bažnyčia 
laveiČiku apie organizacijos [tas organizacijas yra paė- 

| reiklus, kaip greičiau . • ' ’’ ' ' u u,mu3tu, lYUI
sustiprinus ir gavus naujų visos katalikų draugijos u tikr^ suži. 

[narių, bei kaip paseknnn- taip ir jaunimo orgamzaci-’
giau darbuotis, turės pro- jos yra Katalikų Veikimo
gos pasikalbėti su juo as- Į Centro nariai ir Lietuvos! Fašistiniai gaivalai veikė, 

[meniškai; Jis berods bus vyskupų priežiūroje. it pasiutę.- gelbėjo karei- 
New Britaine, Hartforde ir j “Bet štai katalikų moks- viam kovoti prieš streikuo- 
gal New Havene. [leivių ateitininkų organiza-1 jaučius darbininkus. “Prieš-

________  [eijai mokyklose ‘ neleidžia. revoliucinė Sąjunga” (fašis- 
į veikti kaip ateitininkams. Į tų organizaci ja)- iškabinėjo 

. ... ’ 1 sienas sekamos
“-T „ [varžymas, yra tai laužymas j rūšies milžiniškus atsišauld-

Netoli Cues iškilmingos sutarties, Apaš-imus:
Italų Sosto su mūsų Vyriau-į “Mes esame okaičiuje 2,- 
[sybe padarytos. Mes kata-1000,000 ispanų, kurie neleis

Ispaniją užvaldyti Raudona-

Lietuvos Vyskūpy
^Gžinytonikas* Laiškas titrai ir kitos pasilinks-|darinėti ir buržuazija skel- 

|minimo įstaigos užsidarė; Įbia, kad visuotinas streikas 
duonkepyklos ir kito Idos gy- Į eina prie pabaigos. Mat, jiš 

Jvenimo reikmenimis aprūpi-,buvo skelbiamas 24 valau*? 
nančios įstaigos neveikė. [dom. Tačiaus Ispanijoj ra- 

Gatvėse vaikščiojo tirštos mybės nebus, nes darbinin? 
[eilės ginkluotų valdžios pa- kų nepasitenkinimas vis di- 
jegų: kareivių, milicijos, po-:deja ir pasekmėj to—jie ko? 
licijos. [vingęja.

Šita nepaprasta padėtis i --------------------
buvo delei visuotino darbi- ivjv’ • n • 
ninku streiko, kuris tapo Judžiausia Šeimyna—

Net iš 26 Nansi
prieš policijos ir kareivių; • ---- -—
užpuolimą ant 50,000 minios1 KAUNAS. — Gausiausia 

Į darbininkų, laidojusių ketu- šeima Lietuvoj bus Mato A- 
J ris savo draugus, kurie bu- kucęvičiaus, Pajavonio vals- 
vo užgriūti. Tasai policijos čiuj, Trilaukio kaime. Akui 
užpuolimas buvo baisiai j cevičius nejaunas, , jau 62 

[žiaurus: krito keli darbiniu-j metų, dabar turi trečią žmo-> 
[kai.' ,ną. Su’ visomis žmonomis>
i 'Visame mieste įvyko turėjo iš viso 24 vaikus — 
[griežtų darbininkų susildr- 11 dukterų ir 13 sūnų; kai 
l'timų su policija ir karei-1 kurie vaikai jau mirę, kiti 
viais. Daugelis darbininkų Į ūsuoti, su šeimomis ir turi 

. i . - . . įtapo sužeista. Yra veikiau- savo vaikų. Bet jų tėvas,ja muši savo g obon nes kmp | g A £ užmuStu bei f{ol 62 metų amžiaus, dar turi 
jauniausią dukteių Birutę—; 
pusantrų metų ir sūnų Ig­
ną—3 menesiu.

Bažnyčia giria katalikus,

katalikai 
vaikams 
sąjungų, 

‘Tavasai
J mokslus ei**

Draugai connectikie- inančiam jaunimui “Ateiti-

Kodėl nepratinti mūsų jau­
nuomenę prie darbininkiško 
meno? Kam mums organizuot 
juos ir maitini buržuaziniu 
purvu? Menininkai, pagalvoki­
te apie tiri. Meno Sąjungos ir 
mūsų chorų vadai atkreipkite į 
tai atydą. Sustokime tarnavę 
svetimiems dievams.

Mūsų chorai padarė progre-

Išeina
Labai____  ____  _____ I _____
• bet | kalno dalies nušįiaužimas, I bus leidžiama periodiniai ii- j

~ j kuris ištiko pereitą trečia- tie darbininkai,. kurie net 
nesąmone. kelioyka fovonų nebus nariais organiza-

.w. «w •• - | i — —i—__ •_ 11 j

perdėta pasaldus, kad ne-1 Kaina metinės prenumera- 
mažiau 60 asmenų užginu- tos tik vienas doleris ($1) 
vo. O gal būt to j j skaitlinė i metams, o pusei metų—75c. 
pasieks ii’ šimtinės. , Pili Taryba šaukia visas'

Darbininkai vienvalingai kuopas ir narius rūpintis PUERTO MONTE, Chilė.. . -
kasa griuvenas ir jieško la-praplatinimu laikraščio ir —Pereitą pirmadienį čilėsi“kai į tokius darbus tu- . . ■.
vonų. Bet bekasinėjant, paremti jį visokiais būdais vandenyse nuskendo valtis rune savo balsą, kol;jai Rusijai. Mes esame pne- 
trys darbininkai pereitą finansiniai, kad uztikrinus su 17 asmenų. Apie tai bet- 
penktadienį tapo sužeisti, tąjį apšvietos įrankį, kuris gi buvo sužinota tik šiomis 

------- stiprins visą organizaciją, (dienomis.

17 Asmenų Nuskendo |Yra toi Bažnyčios teisių ! po gatvių 
t-t i» a«i‘- varžymas, yra tai laužymas Ir*"2’00 **”'p

Drg. Sulimovas —
Sov. S-gos Premjeru

Italų Sosto su mūsų Vyriau

penktadienį tapo sužeisti.

Nuodingais Dūmais 
Išrūkyti Darbininkai

15 darbininkų apalpo, kada 
, buvo nuodingais dūmais Hiko- 
jma, del ajpvalymo nuo vabalų, 

_ _______ ____ ___  Į tūli skyriai Horn and Hardart 
są, sutraukdami savo eilėsna kafeterijos, 165 E. 86th St, 
daug jaunuomenės. Mokinki-; New yprkęj Į jji
me ją darbininkiško meno.

MASKVA. — Pašalinus 
iš vietos d. Stircovą, Sovie- 
jtų Rusijos premjeru paskir­
tas d. Sulimovas. Jis gimė 
1890 metais, Uraluose, iš 
darbininko šeimos. 13 me- 

Į tų amžiaus pradėjo dirbti 
fabrike. Parti j on įstojo 
1905 metais. 1912 ir 1914 
m. jis organizavo darbinin* 
kų streikus Uraluose. Re­
voliucijos laiku ir po revo­
liucijai — turėjo visų eilę 
atsakomingų vietų. Jis taip­
gi narys Visa-Sąjunginės 

| Kompartijos C. V. K.

bus katalikams sugrąžinta |šingi šitai komunistinei rė­
jų draugijos laisvė. ivoKucijai. Mes ginsime sa- 

“Štai, Mylimieji, tie pa- vo namus ir šalį. . Šalin šitą 
grindiniai dėsniai, kurių *---J—- jj“ —1 
vaikų auklėjime jūs turite 
laikytis.,. Iri Jei jums . kas 
kšlb^tri tai1' rššytų ką kitą, 
tai jūs;jų neklausyldte. Jūs, 

I būdami katalikai, tuose da- 
_____ llykuose, kurie liečia religi-
■ tų kareiviai Įbėga į raudonų- . turite pasiduoti Bažny- 
jų pusę; kad jie atsuka sa- ^įos vadovavimui.”

1 vo ginklus i prieš savo ti- matome, nors kuni- 
kruosius neprietelius ir jų gija ir skelbia, kad fašistų 
valdžią, esamą Nankinge. valdžia yra “dievo duota,” 

Miestas Čangša ir vėl'tačiaus šitame atsitikime 
randasi arti puolimo į ko-j liepia jos neklausytL O tai 
munistinių armijų rankas* todėl, kad čia kunigam už- 
itik penkiolikos mylių atstu-įlipama “ant komo.” 
j me komunistai nuo jo ran­
dasi, )■

Į Jau čangšos - Wuča n g o.. 
geležinkelis nukirstas ir 
transportacija tarpe tų 
dviejų miestų negalima.

Tolydžio komunistai puo- KAUNAS.— IŠ autorite- 
la upe plaukiojančius impe-Įtingų sferų teko Sužinoti, 
rialistų laivus, vydami juos j kad būsią padidinti Šiaulių 
laukan iš Chinijos teritori- ir Panevėžio kalėjimai; ,bū- 
jos. Įvyksta dažnų suaižau- šią pristatyti fligeriai ir 
dymų. lįtaisytos dirbtuvės.

Chini jos Komunistai Nenugalimi ir 
Neišnaikinami, Sako Korespondentai

' ŠANCHAJUS. - .Nacio- 
nąlištų Valdžios pašilcėsini- 
mas sumušti komunistus* 
centralinėse provin c i j o s e’ 

Drg. Prūseika Kalbės '^0 niekas: pasirodo, kad 
® jie nenugalimi ir nesunaiki-

« j . .n j . 1 narni.
lapkllc10’ Kiangsi valstijos didesnė 

BINGHAMTONE. Į pusė užimta komunistinė- 
^P^’^’lmis armijomis, kurios vei- 

laa užimdamos vis naujus 
ir naujus miestus ir mieste­
lius. Hunan provįncįja be­

Pastebėjau, kad mdsų chorai 
ir atskiri menininkai kartais 
dainuoja anglų kalba. Labai 
puiku. Juk jaunuoliams daug 
lengviau dainuoti angliškai, ne­
gu lietuviškai. Anglų kalba 
dainavimas padės mūsų cho­
rams nutraukti daugiau jaunuo­
menės.

Bet... ir vėl bet... dar nė 
sykio nė vieno lietuvio daininin­
ko, nei vieno choro, arba kvar­
teto ar dueto negirdėjau dai­
nuojant anglų kalba darbinin­
kiškos dąinos. Kodėl? Argi 
tai nėra Jokios darbininkiškos, ,---- —___ .
dainos anglų kalba? Yrą, tik mokinkimės ir meno. Kaip ga-

" \ L Įima daugiau atsisveikinkime su kv ^45__ 1 ' j
-— buržuaziniu menu. Buda vokime Ti^^tik girdima, kad
visose srityse, darbininkiška meną. CJ— -

ROCHESTERY.
Subatoj, 22 d. lapkričio,

NIAGARA FALLS. _ - —H
Nedeldienį, 23 d. lapkt^ veik visa randasi jų globoje. 

BUFFALO.
Utaminke^25 d. lapkričio, 

CLEVELAND, OHIO.

reikia pajieškoti, gauti.
Mokinamjtk?

Tik nesenai nacionalistų 
valdžia pasiuntė apie 100,- 
000 kareivių smaugti komu­
nistus, bet ir šiandien nieko 
negirdima apie jų laimėji-

dideliais būriais nacionalis-

bandymų pradėti revoliuci­
jų Ispanijoj.”

Atsakydami į tai, • komu­
nistai išleido savo • lapelius, 
kuriuos skleidė tarpe dar­
bininkų. Juosė btivo šaukia­
ma darbininkai prie plėti-

Didins Šiaulių ir 
Panevėžio Kalėjimus

HHv

Tuojau Užsisakykite Puikųjį 1931 Metų 
Darbininkų Kalendorių

Daugelis ALDLD ir, tūros platintojai ir veikė* 
Moterų Darbininkių Susi-Jai! Duokit užsakymus 
vįenijiirfo kuopų įpratę j tuojaus. ALDLD, LDSA 
pervėlai duoti užsakymus ir kitos organizacijos už- 
Darbininkų Kalendoriui, i sisakykit Darbininkų Ka- 
Tai blogas įprotis. Parai- j lendorių artimiausiam or- 
traukus vėlai, negalima įganizacijos susirinkime, 
paskui išparduoti. Kalendorius turiningas

Koč|ėl neužsisakyti da- ir dailus; pilnas informa- 
bar — tuojau 7 ' djų.

lendorius dar prieš Nau-I. KSma tlk 25 cental uz 
jus Metus? k0PW
♦ Draugai knygiai, liiera-1 Lauksime!
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Imperialistu Suokalbį
[Prieš Sovietus

Sovietai iškėlė į viršų 
perialistų -suokalbį paskelb-

___________ , g karą Sovietų Sąjungai, brikai sutiks,^ kaJ6" 
Praėjo rinkimai. Kaip koks .burbulas, sprogo kapi-|Prįe prisidėjo elementus reikia aštriai nu-

talistų politikierių prižadai darbininkams. Auga be-j keli inzimenai ir proieso- kaug^ 
dhrbė. Vis didėja skurdas miniose. Ilgėja duonos lini- riai, iki šiol užimanti augs- 1 • I i ■'
ja New Yorke. Plečiasi, armija Chicagos patilčių gyven- tas vietas Sovietų Sąjungoj. . v,
fejų. , Apie, tai socialfašistas Gri- uUKO, bOCialtaSlStUl dUV§

Prieš linkimus ir laike rinkimų komunistai sake dar- gaitiš štai, khip drožia per Suplanavę Išvyti GeguSniUS 
binįnkams, jog taip bus. Bet mums tetikėjo maža dalis saVo organą:, ., - - - -—- ■ :
dhįrbininkū. Mašes balsavo už republikonus, ir demo- : .. , . ,. \ ‘ '
ftatus. fakstančiai lietuviu darttainkų numojo tanka L slą‘l"» Sffe

dengus; sąmokslą ’
prieš sovietų Rusiją. \ Daugiau “Naujienoms 
kaip pugė Europos' valstybių yįųi‘” parašius apie Devenio 
““ šmugelišku būdu išgautą

KM States, per yetir.<
K per year.........■-* w

Pereigų countries, per year...<$8.00 Foreign countries, six months..|4.00I VapialfsiQSQHc
Canada and Brazil, per year, ‘lfi-00 ana Rmril. mx months.. 13.00 CULiaUdMdiad nciHld

filtered as second class matter March, ’ll, 1924, at the Post Office at 
Brooklyn, N. Y, under the Act of March 3, 1879

Dar Kartą Apgavo Darbininkus irn-

alistų atstovais užpulti ir 
sunaikinti Sovietų Sąjungą. 
Ar gi Sovietų valdžia, gi­
nanti darbininkų ir valstie­
čių reikalus, gali turėt pasi­
gailėjimo tokiems elemen­
tams? Visi sąžiningi darbi­

ai kad tokius

apt mūsų: spaudos agitacijos už kpmunistus ir atidavė 
balsą priešų .partijoms. Vargdieniai balsavo už bedar­
bę; už algų “kapojimą, už vargą. Jie buvo apgauti. ‘Da-1 
bar bosai 'pakišo jiems panosėn špygą.
i Taip- kalbame ne tuo tikslu, kad patiešyti darbinin- 

l&s. 11 Primename tai, kad darbininkai atmintų ir iš- 
moktų ąlcaUdžią lekciją. Ar gali darbininkas laimėt ką J 
nm s, jeigu ..jis dejuoja po boso letena ir už tą patį bosą Į 
■Pulsuoja? Ne, negali. Tą turi suprasti kiekvienas dar­
bininkas.
t komunistu Partija visuomet su darbininkais—prieš 
^rinkimus, laike rinkimų ir po rinkimų. Kiekvieną die- į 
ną ji su masėmis ir masių pusėje. .J
darbininkų kovų prieš bosus. Todėl tie, kurie yra ščyrijbūk buržuazinės r__
sMvo Masiniame įsitikinime, kurie nori tikrai kovot prieš ne(jaro joįįu SL10kalbių prieš I- 
^darbą, prieš vargą, prieš kapitalizmą,-tie turi stot Įgovietus> Anglijos, Franci- 
Komunistų Partijos ėilesna. Šmitai musų dienraščio . t pnk„ną ;r lu.ii šalin 
į.?Laisvės“ skaitytoju tinka būti partijos eilėse, bet te- H ’ . .. J. ,
tetovi už partijos sienų. Ko jūs laukiate? Kas kitas mpenaiistai nedaro jokio! 
ar v__ | J žingsnio pries-Sovietus, Gri-|

gaičio supratimu. Girdi, 
Būkite kovotojais, tas suokalbis, tai esąs Stali­

no “šnipų fabrikacija.” Ir 
I niekšiškai tas socialf ašis tas 
sako:

Bet šis naujas Stalino; šnipų I 
I "atidengimas” yna ne vięai pa-

iš S1.A. Pild. Tarybos5
Soėialfhšistlj juodlapiams, 

ir 1 ' “Kelei-

jame įveltos: Britanija, -mugelišku bCįdu išgąut.ą 
Kranciią, Lenkija, Vokietija, k__ °n. . ■ ... .. CTT *7 ■ 
Sudipij^ EstijĮa, Latvijd ir tt. $25»000 p&skolą;lS SLA O r- L 
Tų valstybių miąisterišii, kr- įganiz'acijos, kaltinant del to į 
ijiijų generolai ir diplomatai, senąją Pildomą Tarybą, I 

( girdi, susitarę SU rusų reakci- “Sandara” ėmė teisinti SLA 
į.'mnkais įpulti sovietų Rusiją viršininkus sandariečius fa- 

ir jų apiplėšti, nuvertus bolse- ‘ ik .. x . ivikų valdžia SlStUS, O socialfasiStų JUbd-j
- v- lapius smarkiai bara už to-j

.. - .i Tas socialf ašistas bando lų “kiauliška” pasielgimą.!
Visados ji sūkuryje savo skaitytojams įkalbėti, “Sandara” (No. 46) teisinai 

| valstybės [gegužinius fašistus:
Niėko nuostabaus, 

ilgus metus draugijų 
poraci jų viršininkai 
klaidas. Išlavinti bankų ve­
dėjai retkarčiais suklysta; pa­
tyrę teisėjai išneša lokius nuo­
sprendžius, kurie aukščiausio 
teismo panaikinami. Ir. jeigu 
mūsų SLA milioninė ęrganiza- 
cjja kur nors neužkliūtų, tai 
būtų tiesiog stebuklas.

i auuengimas yna ne visai pa-1 Matote, fašistinė Gegužio 
prasta šnipiška sensacija. Ji- klika visai > “nekalta” del 
sąi Ijrtepją tikru žmonių^ fcraa-1 jjjogų' paskolų. Kaipgi — 
}U~ ■ į 5 ’ ' • i1, i 1 j juk net teigėjai ir oankinin-

Reišl<ia, sulig to šcoalia- Į kai “suklysta”.
hlJTr. u< “Sandara” - seka-

___ ______ Chinijos rau- džia^ “^ufabpikavo”; tą! suo-jmai’bai^į įsa^o sėbrus soci- 
taįp pavojinga, jog jos sunai-Įkalbį tuo tikslu, kaH “žudy- 
ū .-.n._____________________ žmones.” Girdi, tuomi

| Stalinas nori į“p4teisinti” 
j peniau metų ; plano “ban- 
jla-utą.” Tai i dešperato pa­
gieža prieš Sovietų Sąjun- 

jgą. Jo tikslas yra visaip 
į niekinti darbininkų ■ valdo­
mą šalį ir prie Iciekvienos 

i progos užtarti imperialistų 
duoda džiuginančių žinių. Sa- daromus suokalbius sunai-

^Lol&yės<c
^bestovi už partijos sienų, 
Jkovos už jus? Kas kitas atliks jūsų revoliucines parei- 
<ga:?
Į;-; Būkite klasių, kovos kareiviais.
Stokite į Komunistų Partiją,

kad per 
ar kor- 
padaro

“Už Šešių Menesiy”
feChinijos budelių partija ‘Kuomintangas” laikė suva- 
įįžiavimą. Kruvinasis Chiang Kai-sliekas patiekė jai vei-l 
kimo proęramąi Jis pariūlė ir Ititį Įnilitaristai i ■sųtįl^ j 
“išnaikinti komunistus Į šeštus mėnesius.” Budeliai nu-1 —r—-----7.--r-- - >

F^arė padėti i šalį tarpsavinius nesutikimus ir suvienyto- šisto aiškintino, po vie tų, vai- Toliau
[inis spėkomis pulti įsikūrusius Sovietus, 
š^bhoji armija pasidarius 1 
fldnimas virtęs neatidėhoj^unh reikalu.
^ Vadinasi, Chinijoje ateina sprendžiamieji mūšiai) Jau 
'■■ištisos provincijos randasi po sovietine tvarka. Raudo- 
įlioji armija turi iki 500,000 ginkluotų kareivių. Masės 
[ valstiečių ir darbininkų su komunistais. Bet milituristai 
į turi savo pusėj valdančiąją klasę. Juos palaiko finan- 
į sals ir amunicija pasaulio imperialistai. Bus didelių, 
baisiai kruvinų mūšių. Kuri pusė, laimes? Mes tįki- 

[ mes,’ kad laimes mūsų draugai—laimes Sovietai, komu- 
nistal

E: :Tas pats pranešimas pad.—------- _B..._— , . . . .
|kū, kad Chiang Kai-shelco pasiųsta kariuomenė iš 100,- kinti Sovietų Sąjungą.

..... i Sovietų valdžia veda 
w‘ į kovą prieš bile 

kontr-revęliucinį veikimą.
Vėl komunistų Be jokio prasikaltimo ji ne- 

įbaude ir nebaudžia nei vie­
no žmogaus. Bet kuomet bi­
le vienas būna susektas 
kontr-revoliuciniam darb e, 
sabotažuvimo darbe, tuomet 
[tokiam nėra pasigailėjimo; 

[į ^Įkūrimas Lietuvių Darbininkų Susivienijimo yra dide- sabotažninkai ir kontr-revo- 
lės svarbos istorinis įvykis Amerikos, lietuvių gyvenime liucionieriai aštriai baudžia- 
it kovose. Su šiuo mes galutinai atsiskiriame nuo dar- mi. O socialfašistas Grigai- 
gninkų priešų. Iki šiol kovojome prieš juos politikos ir L/ kaįpo imperialistu tar- 
■įapšvietos dirvoje — tui’ejome savo loenas klasines or- juos apgailestauj’a.

. l2 Susekta ir suareštuota 
e į suokalbininkai prof. Leonid

“. .Aleksandr 
inžinierius Viktor 
augšeiausios eko- 
tarybos skyriaus

alfašistus? <
Pereitais • SI4Ą seime p, Ta- 

reila, vienas kandidatų fe Iždi­
ninkus, paklausė Pildomosios 
Tarybas apie išduotą p. Dėve- 
niui $25,000 njiorgičių. Atsa­
kymas buvo duotas, jog mor- 
gičius dabartiniu laiku <esąs 
abejotinos vertės. Delegatai 
tą dalyką pavedė Finansų Ko­
misijai ištirti.

Tačiau, nespėjo minėtoji 
komisija išduoti savo nuo-l 
sprendi, kaip “Keleivis ” ir i 
11 Naujienos’’ iškilmingai pa­
skelbė, jog tai, girdi, buvęs 
šmugelis, už kurį atsako visi 
senieji Pildomosios Tarybos 
nariai ir “Juo švariau bus iš­
šluoti senieji vortinkliai iš 
SLA centro, tuo labiau bus 
patenkinti organizacijos na­
riai” (nNauj.’r lapkr. B d.)

Dar . anksčiau “Keleivy” pa­
sirodė s tokios pat dvasios 
straipsnis, rašytas, be abejo, 
Chicago j, kur Finansų Komi- 

‘ sija turėdavo savo posėdžius. 
Del kalbamo morgičip apkal­
tinama visa senoji Pūdoma 
Taryba su tokiu prierašu':

“Ir jeigu Šiandie SLA dar 
turi ižde $l,000,0Q0. tai reikia 
pasidėkavdti tik tani, jog mū­
siškiai grašia^aŪilos neapsižiu- 

. re jo, kad tail)lęhgyą^ųvą ga­
lima gauti is SLA ‘mojrgičių.’ 
Jie butų pristatę vištihinkų 

_____________________ _____ ._____ _____ __ __ po $25 ir ^vę^ąhl5^%bffičių I 
^vienijimas. Juk dar jokia lietuvių organizacija nemate jnov, .augščiausioš ekonoriii-Į 1 beyenis buvo tiki
tokio atsitikimo, kad vienam kuonos susirinkime 800 dar- mnksln Hminon-l tv}ena® . kbris tu6m pa­

sinaudojo. Kitietnš dabar jau
I pervelu4 * Susivienijimas jau I 

pasimokino. Ir reikia tik 
džiaugtis, kad šita pamoka tik 
tiek tekainavo. Ji galėjo nu­
šluoti visą SLA iždą./’

šiuos žodžius mes cituojame I 
iš “Naujienų,” kurios džiaugs­
mingai juos atspausdino.
^Sandara’7 tolinus ismėti* 

fičja socialfašistams, kam

kokią sugeba atlikti Amėrdloj 
tik Hearst’o laikraščiai. Po Į 
Ohlcagą ir kitas kolioiiijas pa- 
šklysta įvairus gandai, kad 
SLA Pildomoji Taryba yra 
apkaĮtinta eikvojime^orgaaiiza-j ZUIUUOC, v.
cijas turto; kad šimtai tuks- [ Į^0Įens Noš'ČIO Motei*! VeŠtlIje—‘'Bedarbis Negali Išpildyt, f 
tančių dolerių ląvestaota j ne- < Ka Jo «Dužka> Reikalauji,? J
gerus morgičius ir tt. Ir kas Teklė Sabastijonauskaitė 21 |Mat> moteris nusidangino įtei- /I 
tą viską parašė; kas yra Wks|metų amžiaus pradėjo romaną'smą> kad ^33 de]ei nedarbo 
.gynėjas ir teisybės ieškotojas? su 25 metų amžiaus mergina [neturėjo ištekliaus, kaip ir ge- | 
Nugi "Naujienos” su “Kelei- Stase Garbačauskaite. Įrajs laikais, kad pirktus! jo>
viu.” Pirma negu atsakanti Sabastijonauskaitė jau ket- “duška” madavus drabužitt^/S 
čibs įstaigos tarė savo žodį, tie virti metai, kai vilkėjo vyriškus nį įai ji reikalavo pei-skirų ir .1 
du laikraščiai jau buvo išnešę j rūbus ir vyru persirengus, ėjo Įalimonijos. Teismas never® S 
savo nuosprendį, kad—Pildo- į vakarėlius, ten šokino paneles Lyrą mokėti alimonijos. Pet-a 
moji Taryba kalta. |ir su jomis fliitavo. Viename skaitęs tą-žinutę, ir aš likau Vj

' « j • x- • o -jL '• i* [vakarėly Teklė Sabastijonaus-[linksmesnis ne vien todėl, lead § 
Sąndanečiai fašistai^ 1S- kaitė labai patiko Stasei Gafba- 'ten teismas nevertė vyro alL 

metinė ja, kam soCialfasistai čauskaitei. Teklė pasivadino m onijos mokėti, bet todėl; kad 
-naudojasi pr-oga ir garsina Tadu ir—prasidėjo flirtas. Bet prie panašaus likimo map® | 
savo politinį kromęlį SU pa- jaunikis Tadas; buvo apiplyšęs, “duslia” daėjusf, neiškr^bį-^ 
ffelba Gurio Esą nuskuręs. Stasei negražu, kad Lgpoao: maniau sau ir aukim

1 : ' ® 1 jos kavalierius, nepasipuošęs. O [galvą, gal aš tik vienas ir 01
Kitas išvoks vintas, IcnriA pa1- Stasė turi susitaupius anie 1000 Įlcur nors mano kaltybe, 

skanino . J Ū ’
L spaudą prie “gelbėjimo” . r .

ganizacijos, tai noras visokiais!kostiumą, baltinius ir tualetą. įmėnesius, 
Į' galimais ir negalimais budais Kur nepirks, kad jau susitarė ‘ 

■ išgarsinti savo žmogų, adv. K.' tuoktis. Stasė nusipirko, sau ir 
f Gugį, kurį jie patys įpiršo į [Tadui jungtuvių žiedus.

iždininkus. Beveik tųdjaus po; Pagaliau jaunavedžiai nuėjo 
ta ugninga kritika "Naujie- ir P»s parapijos kleboną pasi­
nes” išgiria adv. K. Gugį, kad’tarti jungtuvių reikalu. Klcbo- 
jis įvedęs tvarką SLA finan- ■ nas ir į knygas jau buvo įra- 
snose ir visą sistemą kaip ap- ! šęs.
sisangoti nuo apgavysčių, šios Bet tuo tarpu pasklido gan- 
geniališkos reformos sušilau- dai, kad Tadas moteris persi- 
kusios pasipriešinimo ne tik rengus vyru. Stasė išsigando ir 
nuo eilinių "tėvynainių,” bet!klausia Tadą, kaip čia yra. Ta- 

I ir iš centro pusės žmonių. |das tuos gandus griežtai neigia
Ar bereikia aiškesnio įrodymo, ir liepia Stasei pasiteirauti pas 
kad “centro žmonės” stovėjo jo draugus. Tada draugai iš 
už uapga^stes?’ žodžiu, p. 
G ūgis, kaip tas Maižiežius iš­
vedė SLA iš * finansinės pra-

I palties.
Bet, girdi, Gugis įleužsi- 

tarnav.o tokio išgyrimo, neš
Klausimą apie Devenio pa­

skolą iškėlė ne p. Gugis, bet 
buvęs jo oponentas rinkirhtio- 
se p. Tareila, Skaitant tokius 
apdūmojimus žmogus stebiesi, 
kokiu būdu ir visas SLA tvir­
tas — $1,000,000' nepateko į 
r<klykosH kišeniųs. Iki “Nau­
jienųžihogus neįėjo Pildomo-1 
jon Tai-ybon, tai ŠLA buvo 
grašiaugaudų ranlęose.
Tačians sandariečiai ■ ffa-

ĮDOMUMAI
i KAI KURIOS MOTERYSIIR | 

BEDARBI
Skaitau "Vilnyje” 265 num., 

vietinėse žiniose, t. y. Chicago- ;

blUh-dVlltlUbj nulio pci- ----------- — — IT-— - ~ -------------- įjvui. iivxo aaaouv

socialistų' ! pakraipos H- Taigi, iji nutarė savo Tadą |dabartinė bedarbė nutraukufi ^ 
or- papuošti J nupirko jam batus, i mano “pėdę” (įeigAę) pėrį?

privertė “duška” 
i buržujams advokatams duot;; • 
naudotis praeityje sutaupai 
tais centais. Nors patys neto-įų 
rim ko pavalgyti, o advokata^ų 
trina delnus ir riša 4<neišrWr^ 
mus” klausimus 4<aplGifitifr3 
moterų, kad daugiau pasinah^ 
doti, kuomet tokioms moterims^ 
ne bent gervės pieno reikėtiį ,į| 
kad patenkinus. Gal vėliaąįg 
pamačiusios vargo, tesupras, I 
nes save eikvojant labai greitį I 
prie to prieisi.

Manau, panašių atsitikimą 3 
Šiąndien ne vien tie du, bet, -į 
aišku, jų yra ir daugiau. Ar- Ą 
gi istikro moterys negali šū- į 
prasti, kas kaltininkas yra da- ; 
bartinės bedarbės? Vyras ar ? 

^kapitalistinis surėdymas? Ir , 
perskirų bejieškodamos ar tos B 
moterys pataisys savo būklę? 1

Kantrus.

Tada draugai iš 
Aleksoto grtėžtai tvirtina, kad 
gandai netuių jokio pagrindo; 
Tadas esąs šimto 
riškumo vyras.
, O Tadas sako 
jei tu netiki, kad 
tai tuojaus galiu t _v 
Stasė būdama* platoniškos mei­
les Šalininkė jokiu būdu nesu­
tiko.

Be to, Tadas apsigyveno pas 
tą patį' šeimininką, pas kurį tu­
rėjo" sau butą išsinuomojus ir 
Stasė. Ten gyvenant ' Stasės 
jaunikis guli kartu sū šeiminin­
ko "sūnum.' Mat, kaip vyras su" 
vytu.

Pagaliau artinosi laikas, ka-', 
da Tadas! su Stase turėjo susi­
tuokti.

procentų vy-

savo Stasei, 
aš esu vyras, 
įrodyti. Bet

SKAITYKIT IR PLATIN 
KIT “LAISVI”

į 000 vyrų nugalėti raudonąją armiją neparodė jokio pro- 
įgreso. Atbulai, Sovietų spėkos vis auga. Chiang Kai- griežtą 
fesb^ko Jcariuomenė tartum sutirpo. Miestas po miesto " 
I pereina į ranl^s raudonosios armijos. T
Į spėkos randasi lak už 15 mylių nuo čangšo, Hunan pro- 
•vincijos sostinėm.

Darbininkų Susivienijimas

| ^mzacijas. Betgi savitarpinio susišelpimo srityje pri 
|Akl^usėnle prie bendro SLA. Dabar mūsų ębalsis “klase 
1 prieš klasę” tapo įvykintas visose- srityse. ; r p , f
gp ‘Lietuvių Darbininku Susivienijiibui lemta bujoti. .
t yya įiiTelanlribš sąlygos. Tūkstančiai darbininkų yra pa- 
1 sipiktinę fašistų smurtu SLA. . Kiti tūkstančiai i nėšlra- 
LŽė į SLA *todel, *kad ten viešpatauja darbininkų priešai, 
? Štai kodėl taip entuziastiškai visur pasitikta naujas su-.
^dvienįįimrN T-X1 V ’V - _

tokio atsitikimo, kad vienam kuopos susirinkime 800 dar- iaes tarybos mokslo tyrinėji-, 
dbinink i įstotų, kaip kad atsitiko Usteryje.su LDS 57jmų direktorius Vladimir? 
Nkuopa. Ir kituose didmiesčiuose šimtines "kuopos kuria-1 o§kin ir inžinierius Kseno- ;

■ r . r.. . ta t - • 1 libnt Sitnin. Susekus jų.^Šiomis dienomis Lietuvių Darbininkų Susivienijimo j k]hi nianną iv/inoiant įšildomoji Taryba laikė savo - posėdžius. Daug gerų ta-1 ?.U0kalf10 P^us, tj/inejant 
Tirnil padaryta. Gruodžio menuo nuskirtas VAJAUS * JPat3^ Pripažino, kad 

!fe?^ESIU. iškelta obalsis DEŠIMTIES TŪKSTAN-!tureJ° slaptusjysius su uz- 
gClU NARTŲ. “Tiesa” paimta kaipo Darbininkų Susivie-1Slenyj esančiais rusais 
riiijmio oficialis organas. Nutarta pradėti ko- kontr-revoliudonjeria i s i r 
Jvą prieš fašistus, kad atgauti SLA turtų, priklausantį su imperialistų atstovais, 
^arbininkams nariams, Rengiama visa eilė maršrutų [Jie. patys ^prisipažino jprie

Fedotov,
Laričev, 
nomines
direktorius Sergei Kupria-

urulįmwmb new. lajus, x>eiiguuiiu vied eile ffiai sruUį , miv. pavya, ». ų tini **1f Ar*
pasiekimui plačių masių su naujojo Susivienijimo tiks- savo kontr-revdUucinio Bar- Jie PeranKspi j- su 
Jais k darbais. • . Jbo. §avo ^sacija.”- Girdi,

•' ------------------------ 5—1 j Taigi, čia nėra jokia Sta- Panašios‘rūšies manifestai
Vaitai Npbk ^InH ministerija projektuojama-(lino “šnipų”\ fabrikacija. paleisti/ kaip minėjau, 
fe"' “ khlininmfi rmnifeta iriDnlirVaa T aiidfe- pirma negu atatinkama komi­n r i "r • j^er^ntiM kaliniams maištą, ir j Daly kas yra rimtas. į augš- 

Pohtkalimw neleisti jiieko iš laisvės ka- tas vietas/įeinanti žmonės
pirma negu atatinkama komi- 
riją paskelbė savo nuospren­
džius įr Tildomą Tąryba tu-

šistai' sako, kad ir socialia-
sistąs Gugis ne geresnis uz su. įndultu. Tadas ŪUgjo į Ku.| 
gegužinius fašistus. Girdi, j riją parneštu indulto, bet... Tai!

Vienok, minėtas dienraštis įuvo 6iemet 15 tkgrįž- 
ir jo kairysis draugas '“Kelei- |į^s;s" tU PakllF° P°" i 
vis” kaip tas paukštis laiko) 
įkišęs galvą j smėlį ir nemato, 
jog ką jie dabar rašo apie 
kitus, žmonės tą patį kalba ir 
apie p. Gugį. Mes daug esam

I girdėję šios rūšies gandų, ta- 
r čiau nejaugi jie apsimoka 

spausdinti.

! Socialfašistų klika jau 
buvo sudarius planus paša­
linti iš Pildomos Tarybos 
gegužinius fašistus. Buvo 
paskyrę net savo kandida­
tus. Esą,

licijai į rankas.
Kvočiamas “Tadas” aiškinosJ 

kad ji neturinti moteriškų ypa­
tumų. Jai esą malonu glamo­
nėti ir bučiuoti moteris.

Moteriškomis ligomis neser­
ganti. Ji, girdi, su moterimis į 
jau turėjusi ir lytiškus santi-i 
kiuš.

Bet vėliau paaiškėjo, kad 
“Tadas’ ’ — normali išsivysčius i 
moteris ir jau gyvenusi pilnu i 
gyvenimu,

Spalių 28 d. Kauno apygar­
dos teismas Tadą už apgaudi-j 
nėjimą nubaudė 8 men. kalėji-l 
mo.

ai- • t • v ,, %. . : v. • uaiue u jruauma tąryua tu-j
ūmams atnešti—nei maisto J daro sudkajbius Sil ĮęgiitF- nSqgps pa&iaiškį^U- Mat, ’ Irs* lirai? Mjfc I -S*. I -Z i a Vi* __ Fl 1KAUNAS.— Teisinginftojnei Mhįp kokijj daiktų. užu u &UŲJMMU1UD du rejn D^gnf; pą/uąis

Revoliucionieriais ir imperi- čia norėta sukelti

“Naujienos” reikalavo, kad 
iš SLA Centro butų pašalinti 
senieji voratinkliai. Reiškia, 
p. Gegužis, p-lė Jurgeliutė, Dr. 
Klimas ir adv. Lopato turi

| Irraustytis laukan. To dien­
raščio šalininkaf taip 'toli buvo 
nuėję, kad turėjo -paskyrę net 
savus kandidatus.* Savo aš-

I; Iriais straipsniais ir apgrai- 
i' botnis parinktais faktais jięj 

- tikėjosi įvykinti SLA ramųjį! 
perversmą. Anksčiau už ki-Į

' tūSįil
: skelbdami nuosprendį jie būtų !

j jai nuo. juodžiausios klykos. P1?^06 Surinkta
Bet nelaimei, toks pervers- ™* Aukojb sekami: B. 
mas meįvyko; Dabar tiems Pemaūskas ?1 P. Kaękevi- 
laikraščiams belieka lankti kol fe*1;
pasitaikys geresnė proga IriH iA' M^'

i kinti savo saldžiausi troškina. K. Jočiumene ir .
| ‘ • MiZRras. Kitos aukos buvo
I Tai taip fašistai įr social- smulkios.’ 
į fašistaS dabar ėdasi tafp W- 
ivęs. Sociatfašistai daro 
j suokalbius, lead pasigriebti 
i tą organizaciją ir ją pilnai 
[kontroliuoti, 0 kiek čia se­
nai sočįalfašistų juodlapiąi, 

I “Naujienos” ir “Keleivis”, 
šaukė apie koihų.ništų “šUo^ 
kalbį” pasigriebti milibną 
dolerių. Mes jąų senai SLA 

i nariams nurodėme kadt tos 
oi^gahižacijoŠ suolcaliiudn- 

[ kai yra fašistai ir socialfa- 
seireacija, '.šistai, kad jiems Marių ir br-

TORRINGTON, CONN.
Lapkričio 12 d. čia įvyko 

prakalbos, kurias surengė Li­
teratūros Draugijos 81-ma 
kuopa. Kalbėjo drg. A. Bim-• 
ba apie bedarbę ir apie Soyię- 

itų Reąpublikoą sukąktiiyes, 
į Prakalbose žmonių buvo vi­
dutiniai. Pakenkė liętųs. ,Ne-

net už pačią komisiją, .pa- F1“" darbininkė,
modami nuosprendį jie butu k°5 Buvo renka-
vėliau. figūravę kaip išgelbėto- aukoš Paderigunm lesųi ir

Korespondentas.

ganizacijos reikalai visai 
nerūpi, kad jiems rūpi tą 
prganizaciją naudėti savo 
bjauriai priešdarbininkiškai 
politikai ir asmeniniams 
tikslams.

Mes ir dabar sakome pa- 
silikusiems SLA organizaci­
joj darbininkams: Šluokite 
lauk nę .tik iš vadovybes, bet 
it iš pačios^organizacijos fa- 
šistiis ir šbcidĖfaSiŠtus.

Kiekviena Organizacija 
Turi Siusti Delegatą į 
Washington© Konferenciją
Draugam Komunistam,

S im pūtikam ir Visom 3 
Organizacijom

1. New York ir NeVr? 
Jersey apielinkė turi sudari; 
ti ne mažiau, kaip 40 dele-, 
gatų į Washington o konfe-* 
renciją, kuri šaukiama ateM 
vių gynimui. Kad sudaryt 
tą skaičių, kiekviena mūsą 
organizacija turi siųsti bent, 
po vieną (1) delegatą,

2. Nuvežimui de 1 e g a t u 
bus paimta basas. Tokiu bū­
du kelionė lėšuos tik $5 J abi 
pusi. Gal reikės delegatui 
lėšų pridėti dar ppnkinė. Tai 
visų lėšų nebus daugiau, kai 
$10.

3. Draugai choristai irgi 
turi stengtis pasiųsti nuo'į 
chorų po delegatą. Prisidėk 
kite prie bendro darbininkų 
klases darbo.

4- Visom organfeaci j’bmį 
išsiuntinėta laiškai ir atsK 
šaukimai del šios konferenci­
jos. Jei kurios organizaci­
jos negavo tokių pranešimoj 
imkitės už džųrbo> pastebėję.. 
“Laisvėj'* šį pranešimą*

5. ' Kuopos bėi orgąnizaei-i 
jos,: neturinčios pinigų, gali 
sumesti, sukelti «tą $10. Bet 
nepasilikite nuo siuntimo de­
legato*

6. Jei tuom tarpu nėra 
susirinkimo, tai komitetai, 
valdybos gali paskirti dele-1 
gatą. Pasitarkite ir dirbki- 
te.

7.. Delegatu gali būt kad 
ir kitos organizacijos belj 
kuopos narys. Galima skirti 
tuos draugus, kurie nedirba. !

8. Konf erąnėi jį a įvyks'; 
ląjikriSio 30 ir gruodžio 1J 
Svarbiausia, kuopos ir orga^‘ 
nizacijcs turi greitai praneš­
ti delegatą vardus ir adrewr 
lietusią komiteto sekretoriui 
arba ’ Centro Binto sekreto! 
riui Siurbei, kad žinotume* 
kiek turime delegatų įr ga-' 
letiime jiem duoti nurodymus, 
apie kelionę K 4

y. Bovinas, Sekr. j 
46 Ten Eyck St.
Brooklyn, N. Y.

r

Usteryje.su


Antradienis, Lapkr. 18,1930 L AIS V fi Puslapis Trečias

Daugiau Žinių iš American Woolen Co - binghamton, n. y, 'kad atvažiirotų gerai prisiien-j ant stočių galite Gauti 
gusios, gerai apgalvojusios vi- 

Isus darbininkų reikalus, kad 
Įgalėtų konferencijoj duoti ge-

“LAISVĘ” ELIZABETH. N. J
S. Mickus, 278 Second St.
B. Figens, 2Z1 Second SL

Spalių 29 d. Marė žvirblie- 
jnė surengė savo namuose kau-i” .j j. e 7 , **kių balių L. D. S. A. narėm h- ru3 *neslmus V™tai svarstyt v. Donaveil( 182 Flrat Sl.

• -l t d b te l iOU u“uei“u — 03-krtimiem draugam ir drau-^Sgįad^S 
specialistų darbuotę.; t. dirbtuvgje» , gem. Pne skanių valgių ir H -

4 ,i„..K.;„;.vQi Daugyb-a buvo tokjų atsiti. smagios radio ^muzikos^ prhi-
į kimų. Kuf jis -(bosas) pa-’ 
i mato, kad darbininkas atsisė-1 
! do -prie darbo ar ką tokio, tai j 
Įtupj liepia eiti į raštinę ir pa­
siimti, kas tau priklauso. Jis 
darbininkus ne tik pas save 
ėda, bet ir kituose^ skyriuose ( 
įkiša savo nosį, kur nereikia.

1 Jeigu tik pamato, kur darbi­
ninkas neturi darbo, tuoj klau­
sia, kode! nedirba; 
darbo, siųsk namo, 
kų skaičius visuose 
žymiai sumažintas, 
miau dirbo 8-4 darbininkai, 
dabar pagelba mašinų dirba 

[Vienas, čia ir geruose laikuo­
se žiemą būna mažai darbo, 
nes čia daugiausiai išdirbinėje 
žieminius audeklus, o dabar 
tai nėra nei kalbos. Kapita- 

.. . Cistiniuose laikraščiuose rašo,r ilgio, nes yra;kad Uk 2Q nuoš{mčių dirba.

MAYNARD, MASS. |tas juokės iš jo ir užUko to.-
_ . . , , . .... i Pašaukė j raštinę ir sako
Dar biskį apie gitą d^^^^i^Tau darbo daugiau nėra si- 

ir jOS r—Į 
(Čia visi darbininkai vadina Į 
specialistus fišmenais). Pir­
miau buvo rašyta apie Pick-i 
ing, Cording, Spinning iri 
Weaving, o dabar parašysiu 
apie Finishing skyrių. Pull-J 
rūmio skyriuje audeklus ve-‘ 
lia. Čia darbai labai yra ne-’ 
švarūs. Nes čia audeklus su-1 
leidžia į mašiną ir užpila tam 
tikro muilo ir da ko reikia, ir 
kai būna viskas gatava, tai1 
tada paleidžia mašiną, -o tos1 
mašinos yra apdengtos, kad! 
nesitaškytų muilas. Tos ma­
šinos muša audeklus, kol būna 
suveltas. Vienas darbininkas 
valdo dvi mašinas. Naujam 
darbininkui tai užtekdavo ir1 
vienos, nes į kožną mašiną lei-’ 
džia 4 kavalkus audeklo, tas 
pats darbininkas suleidžia, už­
pila ir pilnina, kad būt užtek­
tinai 4 pločio ii? 
nustatyta kožnam audeklui anUa> p a s j uaudodama I 
rmera Mieruoja su tam Ukra bedarb „umušdinėja darbi-1 
masine e. čia dirbo gana ninkam fl] pjrmjau už
daug žmonių Bet kai atva- viršlajkj mok6jo laika ir I 
ziavo specialistai, tai jie ve ką1 - ' .................... ‘ I
padarė: katrie suleidžia audė-! 
Irius į mašiną, užpila muilo ir’ 
paleidžia mašiną, o taipgi tie, 
patys ir išimdinėja audeklus! 
iš mašinų. Už šitą darbą mo-’ 

1 ka nuo šmotų. Katrie darbi-1 
ninkai pastatyti mieruoti, tai! 
turi po šešias mašinas ir mo­
kestis nuo dienų. Jie yra at- 
sakomingi už sugadinimą au­
deklo. Tie, katrie dirba nuo 
šmotų, tai jie nežiūri, kas su i 
tuo audeklu atsitiks 

•—suplyš ar sudegs,
dalykas.

W ash Room. — 
dėklai ateina iš 
Čia išplauja muilą, 
bo apie 40 žmonių 
bar paliko tilt kelį, 
ka tokia, kaip pullrūmyj. 
darbininkai buvo 
uniją United Textile Workers 
of America, ir kada specialis­
tai sušaukė visus darbininkus 
ir pranešė apie naują patvar­
kymą, tai visi darbininkai nu­
tarė nepriimti ir nedirbti to­
kiomis sąlygomis ir visi išėjo 
j streiką. Bet vienas “brolis” 
lietuvis komitete buvęs ir dar 
kitus agitavęs, kad nepriimti 
tokių išlygiL bet kaip tik spė­
jo išeiti iš dirbtuvės, ant ryto­
jaus pats pirmutinis nuėjo pas 
bosą ir 
siprašė 
žmogus 
to, dhr 
užtarimo, sako: jūs išėjot be 
unijos pavelijimo; jūs turit 
priimti, ką bosai duoda, o jei 
jūs negalėsit nieko uždirbti, 
tai tada kreipkitės prie unijos. , 
Taip ir pakriko unija tame1 
skyriuje. .!

Geg Room (kur slapiems; 
audeklams padaro varsą). 
Pirmiau dirbo po vieną maši-p 
ną, o dabar tas mašinas su­
statė po devynias ir taip su-l 
taisė, kad iš vienos mašinos. 
eina į kitą; kožnam gale ma- j 
šinos yra lovys ii* iš mašinos 
krinta audeklas į lovį. Iš to 
lovio eina į kitą mašiną, ir 
taip iki galo. Pirmiau dirbo 
9 žmonės, bet dabar tik 3, h’ 
tai už tą pačią algą^ Pamatę, 
kad mažai uždirba, tai bosai 
nustato nuo šmotų dirbti. Tai 
jei darbininkas nori užsidirb- _
ti sau algą, tai turi skubėti. 'BRIDGEPORT IR 

Drying Room (kur džiovina 
audeklus). Pirmiau dirbo po] 
vieną mašiną, o dabar 2 maši­
nom 1 darbininkas. Jeigu 
darbo esti daug ir dirba ant j 
2 mašinų, tai nuo šmotų dar-’Moose Hall, I f
bas, o jei mažai darbo, tai nuo!John Baliam, sugrįžęs delega-| 
dienų moka. V “ rv \ * f
pro šalį paminėti šio skyriaus (Unijų Internacionalo, duos ra- m o. 
superintendentą p. William portą iš atsibuvusio kongreso. # -
Broydeną. ’ Jį galima pavadin-jTodel visi. Bridgeport© darbi- Ccnnecticnt Valsbjos LD.S.A.

jei nėra
Darbinin- 
skyriuose 
kur pir-

Taipgi ’delegatės turi 
laiku pribūti, Ikad galėtume 
laiku pradėti! konferenciją.

. i i [Delegates reilm rinkti vienaminta ir lapknčm 4 d. rm-lnuo \0 Barj 
^imų kampanija Na, ir šei-lk 
mimnkei sutikus, V. Zmitraite. ...
ir P. Jasilionienė parinko au-l Taipgi, drauges, noriu 
kų pas.svečius, del agitacijosJ®sų atydą ir į tai, 
fondo Komunistu Partijos. Au-!a^inafI nietų pabaiga ir 
kojo po 50c: P. Jasilionienė, !vls^ kuopos ^Ss rinkti nau- 
A. Judikaitis, N. Judikaitienė, !'as ku°P? vaidybas, todėl lan, 
A. Pagiegala, H. Pagiegalie- 'kykitės visos j. sreirinkimus,, 
nė, S. Jasilionis, J. K. žvirb-.^engkitės išrinkti veikliausias, 
lis, E. žvirblienė, M. Bekerie- ^rau^es 1; valdybą, nes labai 
nė, J. Vaicekauskas, K. Vai-'d^, P"^“80 ,_DU° ?UOR“ 
cekauskienė, Z. Zmitrienė, 
Slesoraitienė, O. Kireilienė, 
StrųHenė, E. Vitartiėnė, 
Tvarijonienė, O. Girnlenė, 
žvirblienė, H. žukienė ir 
Zmitraitė; po 25c: B. Zmk-1 
raitė, C. žolynienė ir A. 
minskięne. Viso $11.50. 
kos priduotos į Komunistų 
Įtijos agitacijos fondą.

Ir pas SlngerU

nuo:

at- 
kad

j ‘valdybos visas kuopos veiki- 
E.

M.
V.

Ka- 
Au-'
Par- ■

mas. Darbuokimės^ drauges,, 
kiek galėdamos, nes dabartihįsi 
'darbininkų I judėjimas jtoj iš 
mūsų reikalauja. 1

O. Vilkaite,
8-tQ Rajono Organizatorė.

Rusijos Revoliucijos 
Sukaktuvės

Lapkričio 7 d. įvyko pami­
nėjimas Rusijos revoliucijos.! 

sę, už naktinį darbą mokėjo|paminėjimą surengė Komu-: 
10 nuošimčių, bet mm spalio nįgf;ų Partija, Lietuvių Svetai- 

nėj. Programa buvo įvairi, i 
Programą atidarė Ateities žie-i

LIETUVIS GRABORIUS

ŽODIS NUO DR. MENDL0W1TZ
Šiuomi primenu savo draugams, jog aš vis dar 

praktikuoju savo profesiją. Pirmiaus antrašas 
buvo 271 Berry St Dabar mano antrašas:

navimo

kainą,

landoj- šauki-

patar-

ir už

Norintieji ge­

riausio

žemą

nuliūdimo va-

lės pas:_ __

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway 

SOUTH BOSTON, MASS. 
Rezidencija: 13 West 3rd Street 

Tel.: So. Boston 0304-W

“Laisvės” Koncertas

mašinose 
tai ne jų

puirūmio, 
čia dir- 

, bet da- 
čia tvar- 

Čia 
susirašę į

kepurę nusiėmęs per- 
boso. Tai ko tokis 
yra vertas? Negana 
ir nuo unijos negavo

i20 d. paskelbė, kad tas vis­
kas yra panaikinta. Norit—______

[dirbkit ar nedirbkit, už varti^j^ vaį]ęų draugijėlės chorelis, 
1 yra darbininkų užtektinai. 
Darbo yra mažai, bet naktinį 
skyrių palaiko. Kodėl? To­
dėl, kad dieniniai dirba 8 val.i 
40 minutų, o naktiniai ir 
14 vai. į naktį; dieniniai dar­
bininkai ateina—nėra darbo,1 
nes naktiniai viską pa,dirba.' 
Jūs eikit namo; kitą rytą at­
eisit ir tą patį rasit.

Unijos Mitingas

Lapkričio 3 d. buvo sušauk­
tas masinis susirinkimas Uni­
ted Textile Workers of Amer­
ica. Žmonių buvo gana daug. 
Buvo atvažiavęs U.T.W. of 
America president Thomas 
McMahon. Visi darbininkai 
tikėjosi ko tokio išgirsti iš ka­
pitalistų tarno, nes šilą susi­
rinkimą garsino ir kapitalisti-; 
niai laikraščiai.
: Na, ir kalbėjo: pasigyrė,kad 
jų konvencijoj Bostone buvo, 
prezidentas Hooveris, bet ką 
jis kalbėjo, tai nesakė, ir ką( 
jie nutarė irgi nesakė. Bet jis 
pasigyrė, kad jau 9 metai pre­
zidentaująs šitai unijai; bet 
kiek jis padarė darbininkams 
gero? Nieko, Antras kalbė­
jo kokis tai kunigas, rodosi 
;protestonų. Jis ir nieko gero 
nepasakė už darbininkus. Jis 
pats pasisakė,

i nežinąs apie šitą 
jis žinąs, kaip iš 
lint pinigai ir po 
dėt “dangaus 
Taipgi vienas kalbėjo biznie-' 
rius, bet ir tas nieko nepaša­

ukė darbininkams. Matot, čia 
ivisi susirūpinę, nes Įaikraš- , . . , -

. Įšiuose rašo, kad šita dirbtuvė apsimokės. 

.!užsidarys neap rubežiuotam Į 
|laikui. Bet del ko tai—nesako. Į

1 Čia visiems aiškų del ko,—
Įnori algų numušti—tai ir už- drg. Prūseika lankysis su pra­

sidaro. Taigi, kompanija ir kalbom po New Yorko vals^ 
> I parsitraukė p, McMahon ir ki- tiją ir nepertoliausiai nuo 
. tus darbininkų mulkintojus, jBinghamtono, L. D. S. A. ir A. 
J kad nesipriešintų kompanijos L. D. L. D. kuopos* nutarė su- 
Južmačiom. šitie ponai ir kai-[rengti jam prakalbas, nes jau 

bėjo už kompaniją, o ne už [gerokas laikas, kaip pas mus 
į Į darbininkas. Prūseika kalbėjo. Sumanyta
i | Am. W. Darbininkas. —padaryta. Prakalbos įvyks 

seredoj, lapkričio 19 dieną, 
j Lietuvių Svetainėj.

uADTrnnn rnmi Prie Prakalb« bus muzikais HARTFORD, CONN, programėle, kurią -atliks Atoi- 
lies žiedo Chorelis, po vado­
vyste Stefanijos Vėžifitės, ir 

lapkričio, [dalyvaus iš Endicott, N. Y.,

po vadovyste Stefanijos Vėžiu-, 
sudainuodamas Interna-;

cionalą b* Laidotuvių Maršų | 
angliškai ir dar vieną dainelę 
lietuviškai. Tai buvo pirmas} 
chorelio pasirodymas su nauja i 
mokytoja. Dainuoja labai ge-

kad jis nieko 
dirbtuvę, bet 
žmonių kau- 
smert priža- 

karalystę.”

j Seka prakalbos. Pirma iš-Į 
teina 11 metu mergaitė, Laura Į 
Miller (lenkaitė), ir pasako' 
gerą prakalbėlę, raginant vai- i 
kučius rašytis į pionierių gru­
pes ir J. K. Lygą. Vėliau kal­
ba Komunistų Partijos vietinis! 
organizatorius A. Sharp, kuris Į 
trumpai perbėga Rūdijos re­
voliucijos istoriją įr kviečia 
darbininkus visais budais rem­
ti vietinį darbininkų judėjimą.

Dabar ant scenos, pirmu ‘ 
•sykiu Binghamtone, pasirodo] 
’čekoslavaj ia jEndicott,. N- Y., j 
su vieno veiksmo veikalėliu! 

‘'‘Vagis/’ Po to seka pora, 
smuiko solu, kuriuos atlieka 
V. Šinkūnaitė Iš Endicott, N.1 

i Y.; ji yra puiki ’ smuikininkė i 
ir jau ne pirmą sykį mums i 
patarnauja; jai pianu palydi j 
11. Žukaitė. Kitus smuiko so-j 
lūs atlieka seserys Tabake! 
(ukrainietės).

Programa baigiasi su akrai- , 
nų baletu, kurį šoka 6 mer-į 
gaitės ir 2 vaikinai iš Endicott.1 
Taipgi maža mergytė ir ber-į 
niukas pašoka “Kozačok Po- 
dilskij.” ‘‘Kolomeika” ir 
Jarina/1 kurie publikai 
patinka.

Publikos buvo gražus 
lis; nors Įžanga buvo tik 15c.,

BROOKLYN LABOR LYCEUM SVETAINĖJE
949 Willoughby Avenue Brooklyn, N. Y.

“Ka- 
labai

būre-

Prūseikos Prakalbos
Pamačius laikraščiuose, kad

BRIDGEPORT 
šiandien, 18 d. 1

$40 Main SL, smuikininkė V. fTinkūnaitė,
□L —-_ _ Lietuviai darbininkai, nepa-
Taipgi bus ne [tas iš kongreso Raudonųjų mirškite šio svarbaus parengi- 

-• * ’*• •• * ---------------j------------------------------------ I«azxb Reporteris.

r>royueną. jį gaumu puvauin- 1 iuuvi 
ti žmogum žvėriško būdo. Jis ninkai eikite būtinai pasi- 
labai persekioja darbininkus. Įklausyti, nes yra be galo svar- 
Kada jis suuodžia, kad darbi-1bu išgirsti apie visus nutari- 
ninkai turi šiokią tokią uniją, imus ir užimtą klasių kovos po- 
tai kožną darbininką tykoja, ziciją revoliuciniu unijų, 
kad užgirsti, ką darbininkai į HARTFORD 1
Šneka dirbtuvėse, Jis turi ne Trečiadienį, 19 d. lapkričio, 
vieną darbininką įtraukęs į [Crystal Hali, kampas Main ir! 
juodą knygą už visokius “pra-fSheldon gatvių, bus duodama 
sižengimus.” Pavyzdžiui, vie- ’toks pat raportas Hartforde, 
nas lietuvis dirbo naktimis irjTodel visi darbininkai, pri-jreneiją 
eidamas pro šalį, paklausė ki-Įklausanti prie unijų ir nepri- ’konferencija skaitlinga ir 
tą darbininką! “Ar tu daug klausanti, būkite ir išklausy-ipasekminga, o kad ją pnda- 
uždirbi?” Tas darbininkas |kitę raportą John Ballamo. Irias sėkminga, reikia, kad vi- 
ryte pasiskundžia bosui, kadi Reporterių įsos delegatės laiku pribūtų ir

Knopoms
Draugės,' L.D.S.A. 8-to Ra­

jono konferencija įvyks 14-tą 
dieną gruodžio, šią metą, New 
Haven, Conn., po num. 243 
Front SL, H-t4 valandą ryte. 
Todėl, visos kuopos stengkitės 
išrinkti delegates į Šią konfe- 

ir stengkitės, kad ši

Aido Choro Merginę Sekstetas
Pirmoje eilėje iš kairės į dešinę: A. Jeskevičiūtė, L. B. 

Salinaitė, A. Kairiutė: antroje eilėje: L. Butkiūte,
E. Pekiūtė ir M. Ašmenskaitė

Tai bus blizgantis numeris mūsų programoje šio seksteto 
dainų aktas. Tos visos gražuolės bus ypatingai gražiuose 

kostiumuose laike vaidinimo minėto akto.
GEORGE RIGHTHOND

Savo plieniniu pjūklu dainuos rusiškas polkas. Jo 
dainos taip gražiai skamba, kaip kad dainuotų na­
tūraliu žmogaus balsu.

IVAN STECHENKO, Garsusis Bassas
Dabar jis vaidina Grand Operoje, Philadelphijoje, 
kaipo vyriausia figūra, kur darbininkui neprieinama 
įžanga. “Laisvės” koncerte ir mes turėsime progos 
jį išgirsti.

M. E. ČESNAVIČ1ŪTĖ
Jos sidabriniu lyriško soprano balsu skambės naujos 
dainos 4'Laisvės’’ koncerte.

M. PARALIŪTE, Coloratura Soprano
Tai Naujosios Anglijos žvaigžde, kuri pasidarė sau 
sceniškos karjeros ir Chicagoje, dainuodama šių me­
tų birželio mėnesį. New Yorko apielinkės girdės ją 
“Laisvės? koncerte.

F. STANKŪNAS, Bassas
Visų mėgiamas bassas Stankūnas, pasižymėję^ ir 
amerikoniškoje scenoje, taipgi dalyvauja Šio koncer­

to programoje.
AIDO CHORO MERGINŲ SEKSTETAS

Blizgantysis numeris bus mūsų koncerte seksteto 
dainų aktas, kurį, rūpinantis jų mokytojai B. šali­
nsite!, jau susimokinoz

WILLIAM ENDZIUUS, Smuikininkas
Kolegijos smuiko mokytojas jau kelintu kartu patar­
nauja darbininkiškame parengime maloniomis smui­
ko sol o mis.

DAINUOS IR MŪSŲ MYLIMI CHORAI
• Brooklyno Aido Choras, vadovaujamas B. šaknaitės; 

Maspetho Lyros Choras, vadovaujamas E. Retikevi- 
čiūtės.

TIKIMĖS TURĖT IR LYROS VYRŲ CHORĄ, 
kuriam mokytojauja Ė. Retikevičiūtė.

PUIKI PROF. RETIKEVIčlAUS ORKESTRĄ 
grieš įvairius kavalkus šokiams.

ĮŽANGA 75c, $1.00, $1.50 ir $2.00

DR. Hrf MENDL0W1TZ
2220 Avenue J Brooklyn, N. Y.

Tel.: Midwood 6261

J. KAVALIAUSKAS
LIETUVIS GRABORIUS 

IR BALZAMUOTOJAS
Lalsniuotas New Jersey .

1 Ir 1 Pennsylvanijos valstijose
Užtikrina, kad mano patarnavimas 
bus a ta tinkami a aslas ir už prieinamą 
lotiną. Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manes.< ‘ I
1439 South 2nd Street
PHILADELPHIA, PA.

Bell----------------------- Oręgon 5136
Keystone------------------ Main 1417

Jūsų Akys Uždirba Jums Pragyvenimą

Kaip Hirai galėtumėt jūs palaikyti savo darba—kiek jūs galėtumėt 
uždirbti, jeigu būtumėt aidas? Daugelis turi keblumų—ir Jų uždarbiai 
sumažėja iš priežasties netinkamo regėjimo, kuris galima pataisyt tin­
kamais akiniais.

Taip pat Atlikite Savo Pareigu Vaikams
Žymus sveikatos valdiškas viršininkas nesenai pareiškė, jog pilnai 

puse vaikų mokyklose, paliekamų antriems metams tose pačiose kla­
sėse, yra atsilikę moksle del regėjimo ydų, o ne del smegenų stokos. 

Daugiausia Atsidedame ant Retmoskopišku Ištyrimu
Taigi, nėra skirtumo, ar jūs negalite reikiamai skaityti, kalbėti arba 

girdėti—moksliškas ištyrimas naujovišknjis instrumentais nųbodys tin­
kamus akinius,1 kurie jpms reikalingi.

DRS. SCHONCER & STENGER
396 Broadway, Brooklyn, N. Y.

Phone: Stagg 3342
JAU 30 METŲ, KAIP ĮSIKŪRĘ

ŠIOJE VIETOJE

A. LUTVINAS
Užlaiko LINKSMIAUSIĄ UŽEIGĄ ELIZABETHE

Įvairių šallij gari­
mų, Ico Cream, taip 
pat ir gardžių už- 
kandžių. Turi dide­
lę svetainę, tinka­
mą baliams, teat­
rą m«, vestuvėms, 
sporto parengi­
mams ir tt. Tik keli 
žingsniai nuo gro- 
ž i o a maudynės 
(swimming pool).

A. LUTV1NAS

Lutwln’s Hali yra 
p I a č ial žinoma ne 
Lik Ellzabetho, bet 
it kilu miestų lie­
tuviams ir svetim­
taučiams.
Užsiimu ir Real 
Estate—-pirkimu ir 
pardavimu namų ir 
žemių. Mūsų pa­
tams rimas prielan­
kus.

69 S. PARK ST.r KAMPAS FRONT ST. ELIZABETH, N. J.
Telephone: Trinity 3-1015

TEMYK! Del Tavęs Amerikoje ir Lietuvoje
MES IŠMOKINAU, kaip ap«kiU bu gaidnlu Butomnhliiu; dalinu j Irtu dalis;

1. Mcchnnlzm.iii. Kaip srudnlytl sxdiff plūiųs 
kaip BurnMi Kugedimuji: kaip lAardlIus ru- 
Ktatytl. Taa vbikaa mokinnmn kiekvieną »tu- 
dentn praktiškai, jpo priežiūra Instruktorių.
2, Elektra ir MTarntdixnuu. Tai raikalln- 

Klausia prie (lahanlniq nutomoblllq.
U. Važinejbnaa. Kaip pastoti ekspertu Sofa, 

riu.
PabaUrę mūsų mokyklai kunia, turite pilna 

proite naeinaudoti ■ vlanu II dviejų amatų_
mechaniko arba šoferio. Garantuojama lale- 
niuH Ir diplomu- Mokinamo mrynal liatuvU- 
kai Ir ančiukai. Kaina prlloaxoA visiema.

Mokyto jum yra iyimm akeparto L TIKNTAVICnJS. Lekaljoe dienomis ir >ą karais. Atei­
kite apilUrlil mūsų mokykla. Atidaryta nuo B Iki 9 va]., nadlldienlab nuo 10 iki » P. M.

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 Second Avenue Kampas 14th Street New York, N. T.

VYRŲ IR MOTERŲ
NAUJOS IR CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS
Kraujo, Odos ir Nervų Ligos, Ateinąs Nusilpi­

mas, Nervų Išsisėmimas, Liaukų • Padidėjimas, 
Chroniški Skauduliai, Sciatica, Reumatizmas; Skil­
vio, Žarnų ir Mėšlines Ligos; Galvos Gėlimai, 
Neuralgia, Plaučių ir Kvėpuojamųjų Dūdų Ligos; 
Nosies ir Gerklės Ligos. Vyrai Ir Moterys sėk­
mingai gydomi naujoviškais moksliniais būdais. 
Dr. ZINS asmeniškai prižiūri per visą gydymo 
laiką, Greitos pasekmės. (Kaina prieinama).

PATARIMAI DYKAI 1

DR. ZI NS 110 E16 ST..NEW YORK
įsikūręs Jau 25 Metai

110 East 16th Street, New York
Tarp 4th Avė. įr Irving PL

VALANDOS; 9 A.M. ūd 8 PAL; Nedėliotais 9 AJA iki 4 P. M.
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Sovietų Sąjungoj 
Bedarbė likviduojama

Atsišaukimas į Visus Kasyk­
lų, Aliejaus ir Geležies Tirpi­
nimo Darbininkus ir Visas

Darbininkų Organizacijas
Iki šiol kapitalistiniai 

laikraščiai nuolatos rašyda­
vo, kad ne tik kapitalistinė-1 
se šalyse siaučia bedarbė,! 
bet ir Rusijoj, tai yra, So* j 

Į vietų Sąjungoj. Remiantis j 
tomis žiniomis, labai smar-ijį^^^aĮ Worker,” kuris bus 
Idai šūkavo mūsų nykstanti!išleidžiamas du kartu į mene- 

! socialistai, būk Sovietu Są- sį—pirmą ir penkioliktą die- 
----- ’ ’ ’ ’ g . šio lai­

kraščio išleidimas yra verčia- 
ekonominio 
ir prisiren- 
“The Min­

eral Worker^ pinnu kartu pa­
sirodys pirmą dieną gruodžio 
Į šių metų.
j Anglies kasyklų industrijos

Draugai! Tarptautinis Biu­
ras Kasyklų, Aliejaus ir Gele­
žies Tirpinimo Darbininkų 
Industrinės Unijos, sulig pas­
kutinės konvencijos nutarimo, 
nutarė išleisti laikraštį “The

AI DI D ŽINIOJ [pirmiau negu , pulti ką nors [tuos, kurje gatvėmis vaikščio-
IdluVU kritikuoti,'* apsižiūrėtų, pasi-Įja alkani, jieškodami darbų.

---------  stengtų gerai suprast, kas ir Tai padėtis labai sunki visų 
Pirmo Apskričio metinė kaip reikia kritikuot, o pas-darbininkų.

konferencija bus nedėlioj, 7 d. įkui jau rašyt. Drauge, per-Į
gruodžio, ' 1930 m., “Vilnies” įžiūrėkite dar kartą tą drg. j 
svetainėj, Chicagoje. Prasidės (Slieko rašinėlį ir persitikrinsi-1 
10-tą valandą iš ryto. jte, kad drg. Sliekas apie jokį j

/IX I-,-! Irnm 5 fain slrilima mnlrnlKn

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR

McADOO, PA.

moterims 25c. Rengėjai.

Vietinis.

GEORGE NOBILETTIPROVIDENCE, R. L

THE

WORKING WOMAN

ganizuokimės ir 
darbą ar duoną; 
iš valdžios, kad

Darbininkų Pačios! 
Skleiskit e Jį!

PLATINKIT 
“LAISVE”

Vienatinis anglų kalboje komunistinis 
dalyvauja kovoje su mllionu negrų iįr 
bosus ir bosų valdžią.
Darbininkės Moterys!
Budavokite J j

moterų laikraštis, kuris 
baltųjų darbininkių prieš

Nesutikimas kandidatuoti 
nereiškia jokį ^skaric^lą.”

Bell Phone. Popįsr

THE WORKING WOMAN 
43 East 125th St., N.Y.C.

Enclosed find 50 cents for one year’s subscription.

NAME___ ________________ ADDRESS——____ _______
t ?v ■

CITY ______ ______________________ STATE^—--------

r aiba®- įžanga 10c. Rengįa AXJD. J 
L.D. 5(hta kuopa.

užrakintą atdarą langą

Išradėjas
F. LASECK 
(Lasevičius)

DETROITO LIETUVIŲ DARBININKŲ APTIEKOS 
čia randasi dvi Uetpviškos aptiekus, kuriose galima pirkti vais­
tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.

A. ML KISHON, Aptiekorius Savininkas 
8701 JOS. CAMPAU AVĖ. ir 5046 CDENE ST, DETROIT, MICBL

JUOZAS MICKŪNAI ATSTOVAS BKOOKLYNĘ
Pas mane galite gauti Window Locks, po vieną setą ir po daugiau. 
Siunčiu ir i kitus miestus. Kaina 4uc už setą. Brooklyne pats pri­
dedu.. Reikalaujant, galiu pribūti į jūsų namus ir parodyti visą 
speciališkumą> kaip užrakinama atdari langai.

Rašykite: 58 Ten Eyck SU Brooklyn, N. Y. . , A

Neapleiskite 
Persalimo!

Sustabdykite pirm negu įsi­
galės — pirm negu P.Įsl0’.tl," 
rai pavojingu 
peršalimo naudodami 1M» 
EXPELLERI su pirmu ko­
sulio ir čiaudėjimo apsircisla- 
mu Du ar trys išsitrynimai 
TuPAIN-EXPELLERIUsu- 
teiks jums neįkainuojamą pa­
galbą. .

t*atm FXPELLERIU išsitrynimas paaksdna kraujo čir- k„pu“":ET™Snk.m...)«.a £

Netenka — Galios
kuomet PAIN-EXPELLER^ noja^ p^nyjjuu 
bon. Muskulų Gebmai Atgai^nanlis
Pailsimas 'rpi'te.Exp^LEERiO iisitryuimu su- 
"a “sihS sislX JM. esate atnammtas

" ^m-EXp-ELLERIS iro^ ~vęi

mas nuo f?*1 ’nn Krūtinėje, Šėlimų Pcčiuo- 
Neuralgijos, Sirėndieglio 

kalnu didumo bonkuttses. DVS2^ė SS^^l^kdesnč 70 centų.
Reikalaukite artimiausioje Vaistinfijo 

arba rašykite į

ANO SOUTH FIFTH STS.

BROOKLVN, N.v

garbingai, su

darbininkai, or- 
kovokim už 
reikalaukim 
priimtu Ko- | A , i , I

™'•'t i—z ——.—1a ‘ A. L. D. L. D. 120 kuopa rengia
(1) šio Apskričio kuopos komiteto skilimą nekalba toj -mumstų 1 arti jos patiektą oi- balių bedarbių paramai; balius jvvks 
ri skubiai renertis nrie kon- prasmėj, kokioj jūs kritikuo- liu Socialės Apdraudos. d- gruodžioturi skubiai rengtis prie kon- (prasmėj, kokioj jūs kritiku o-lių Socialūs Apdraudos. ■ (Dw?),“^, Wiite’Eagle^Hfu40?^- 

ferencijos, idant ją padarytu-jate. Drg. Sliekas sako, kad Į Tįk govietu Saiung-oi nėra sid.5s"’7i30 ’aL v?*care- Meldžiame 
me sėkminga. Kiekviena kuo-(klausime kandidatavimo į L / . . .apiehnkės kuopas ir draugijas nieko
pa turi rūpintis priduoti nau-j Centro Komitetą dabartinis (bedarbes, čionai Sovietųi Są-1 ^eng-ti

Įjų sumanymų, delei organiza- ’komitetas suskilo, pasidalino, (jungos atstovas samdė gelžke- nūs, linksmai laiką praleisite ir pa­
jau dešimts I remsite bedarbius. įžanga vyrams

“ ‘ 274-5

f jungo j esanti didžiausia be- n9 kiekvieno^ mėnesio.
.darbe. Tik tiek jie užtylė-P , 7 - 2. -" 
j i i o ■ i_ r> • mas dabartinio davo, kad Sovietų Sąjungo- industriju 
j'e bedarbiams mokama pa-|gimo prie streiko., 
selpa.
t Dabar Sovietų Sąjungoje iį 
bedarbė likviduojama. Pra-j 
dėjus tyrinėti visą darbo pa-ikri z is yra blogiausias, kokis 

į kad a buvo istorijoj. Veik di­
džiuma darbiniifKų yra bedar­
biais, o kuine dar dirba, tai 
tiktai dalį laiko ir pusbadžiai 
gyvena skursdami su šeimyno­
mis. Algos likosi numuštos 
iki kraštulinybės. Skubinimo 
sistema viesulingai vejama pir­
myn. Į tūkstančių mainierių 
šeimynų duris beldžiasi skur­
das ir badas. Delei mainų 
baronų nepaisymo mainięrių

5 DIENOS ANT VANDENYNO
PER CHERBOURG — 

6 PER BREMEN 
keliaujant iš Lietuvos ir | 

LIETUVA
Greičiausiais garlaiviais

icijos geroves, kad mes galėtu-(tai reiškia ne visi sutiko vėl lio darbininkus. --------------- -
me naujus metus pradedant Į kandidatuoti ; o tas vifei ne-Į dubininkų susiorganizavo, ta-| f 

I pradėti su nauja < 
įveikti kuopose h- visoj A.L.D.I gijos reikaluose, kokioj pras-jy Vasiliauskas 
L.D. organizacijoj. Todėl na-!mėj jūs’kritikuojate ir tokiu! ’ . , . ' ,
Iriai, eidami į kuopų susirinki- Į būdu galite patys sukelti na-|Pa ^s ar 2nin _ai 
jmus, pagalvokite apie naujus Iriuose neramumą. tten bedarbės nėra.
(sumanymus, įnešimus į Apsk­
ričio konferenciją.

(2) Visos kuopos turi iš­
rinkti delegatus ir pisibsti i 

I konferenciją ir prižiūrėti, kad 
jie visi pribūtų laiku, nes pra­
eitose konferencijose daugelis 
.delegatų visai, nepasirodydavo, 
’o tas daro blogą įspūdį į dar-, 
bininkų judėjimą—tai apsilei- su koncertine programa. 

I dimas. Kuopų susirinkimai,
po konferencijai, turi reikalau­
ti raportų iš delegatų, ką jie 
girdėjo Apskričio konferenci­
joj.

Delegatų rinkimas eina 
• gal konstituciją—vienas

energija!reiškia komiteto skilimą drau-|me skaičiuje ir vienas lietuvis!
Taigi, . kur 
valdo šalį, L.

dėtį, pasirodė, kad labai j 
-daugelyje vietų trūksta dar­
bininkų, tuo tarpu 4^° 
biržoje vis dar skaitoma po 
kelius šimtus bedarbių ir 
jiems mokama pašei pa. Su­
sidėjus tokiai padėčiai, vai­
zdžia išleido įsakymą, kad 
būtų likviduota bedarbė. 

‘'Pavyzdžiui, Maskvoje skai­
tėsi 8,000 bedarbių. Bet ka- gyvasčių, viena eksplozija ve- kuopos ir paskui po vieną 
da specialė tyrinėjimo ko-uaai kitą mamose, kur žūsta kiekvienos dešimties

pa- 
nuo 
nuo 

nariui 
misiia našaukė bedarbius ^es®^ais ū Šimtais mainieriai. Kuopa, turėdama šimtą narių, 

’ - i •? Kapitalistai stengiasi išrišti gali atsiųsti 11 delegatu. Rin-pasiaiskin , \ Jie 3 ‘gilėjantį krizį, suversdami vi- kite pilną delegatų skaitlinę,
darbo, tai tik apie puse Jų |Są j0 sunkumo naštą ant dar- nes juo daugiau delegatų, gy­
vatėje. Atėjusiems buvo pa-.bininkų pečių, tokiu būdu ei- v,esnė esti konferencija, 
siūlytą darbai.' 750 bedar-nuolatinis algų kapojimas,Įsiūlytą darbai. 750 bedar-^a nuolatinis algų kapojimas', 3) Tolimesnių miestų kuo- 
biu atsisakė imti bile kokį ginimas darbo valandų, sku-:pos, negalėdamos nei vieno de- 
darba. Krasnonresnenske i1]^0 sistemos tobulinimas ir legato pasiusti, delei stokos! 
u Vno i i i * • tt T 'didinimas bedarbiui armijos, o finansų apmokėjimui delegato į buvo 548 bedarbiai. Kada sykiu ir darbininkŲ skurdo. J '
jiems pasiūlė darbo, tai 3491 Pasėkoje to viso, ir darbi- 
atsisakė bile koki darną im-!ninku nepasitenkinimas su 
ti. Kituose miestuose irgi [kiekviena diena didėja ir ašt- 
panašūs dalykai buvo. Va-|r^a- irK darbininkai būtų naši- 
dinasį tyrinėjant paaiškėjo, i 
kad daugelis tll bedarbiu, (fašistiniai fabrikantų agentn1' 
kuriems iki šiol valdžia mo-jU.M.W.A. unijos, kurie dirba, 
kėjo pašdpą, ne tik nesirū-(ranka rankon su mainų b’ kitų •

’ , Sr kurie’ 
(stengiasi visomis pajėgomis su-; 
(laikyti darbininkus nuo kovų, j 
surišdami juosius* įvairiais ap-| 
[gaivingais kontraktais.

šimtai tonų nuodingos lite-j
‘ natūros yra paskleidžiama tar- [mo "Komiteto 
(pe mainierių, mainų bosų iri 
Farringtono-FIshwicko gengės, [ 

pir-! kad sulaikyti mainicrius nuo .
streiko ir nuo bile kovos už

' * 9 . Ka­
syklų, Aliejaus ir Tirpinimo 
Darbininkų Industrinė Unija! 
lyra vienintelė unija, kui‘i ne-i

ROCHESTER, N. Y.
Prūselkos prakalbos bus ketver- 

:ge, 20 d. lapkričio (November), Ge- 
uemino svetainėj, 575 Joseph Ave. 

i Pradžia 8-tą vai. vakare. Jis kal­
bės apie bedarbę ir kitus svarbius 

I klausimus. Todėl nei vienas nepra- 
I leiskite šios progos, ateikite j pra-

arbs. populiariu ekspre- 
ainiu garlaiviu

COLUMBUS
Informacijų klauskit p« 

vielinj agentą arba
NORTH GERMAN

LLOYD
57 B’way, New York

čia nesenai įvyko A.L.D.L. 
D. vietinės kilopos prakalbos

Kal­
bėjo drg. Karsonas. Koncerti­
nę programos dalį pildė nor- 
woodieciai. G. Grybas su Gu­
daičiu sudainavo puikiai due­
tą. Iz. Jarmalavičių te daina­
vo solo ir duetą su O. Kručiu- 
te; taipki vietinė M. Mickiūlė 
šoko (akrobatiškus šokius. Pia­
nu visiems akompanavo dai­
nininkams ii’ šokikei draugė 
Kručiūtė. Visi programos da-1 
lyviai atliko savo užduotis la­
bai gerai ir publikai patiko.' 
Drg. Karsonas kalbėjo apie j 
bedarbę ir kitus dalykus. • !

Čia keletas f asistuojančiųI 
tautininkėlių bandė suardyti i 
prakalbas sukėlimu triukšmo. I 
Dar valanda prieš pradėsiant j 
prakalbas, sustoję tarpduryje! 
tarėsi apie kėlimą triukšmo ir' 
atkalbinėjo žmones neiti į sve- ’ 
tainę, sakydami, ką čia jūs 
klausysite bolševikų prakalbų. j 
Bet darbininkai nekreipė j' 

Ijuos domės, ir kada pradėjo.' 
įtriukimą* kęltiį tąi likosi pri-j 

, _ T žnio-
mų dalyvavo vidutiniai. Prie 

jkoliojimosi ant kalbėtojaus 
I prisidėjo ir- “šv.” traicė da- 
Ivaikelių netolimo paskutinio 
•“nusidėjimo.”

Į 0
Į ’ Ta? vis, mat, tamsybės pe- 
ilėdps ir kunigėliu aukos. Pa- 
Ičioš huskūrusios, suvargusios, 
^vienok, darbininkų judėjimui

Pianistas ir Mokytojas
Įgaliotas ir Paliudytas 

New Yorko Universiteto Mokinti
Progresyvę Seriją (Eilę)

PIANO LEKCIJŲ 
Piano Pamokos Yra Duodamos 
Studijoje ir Mokinių Namuose

STUDIO
Tik pagal sutartį;— .

981 Broad way ’
Urookiyn,;^. Y.

Tidephone: JEI’crson 6993

, delei stokos 
finansų apmokėjimui delegato 
[išlaidų, gali pasirūpinti ką
■ nors įgalioti iš draugų aldie- 
|cių, gyvenančių Chicagos ko­
lonijose. Tokio delegato įga­
liojimą reikia prisiųsti prieš 
(konferenciją Apskričio sekre­
toriui, idant būtų galima su­
spėti pakviesti jį į konferenci- 

iJ<7-
(4) A.L.D.L.D. kuopos; turi'1Ve"rstl 'aplėisį,’ęvetaiūę? 

! prirengti rdportą Visų ftietų ' 3 •
.veikimo ir surašyti tam tikroj 
įblankoj, kurią apiaikotę sįddu 
Įsu pakvietimu dalyvauti kon-
■ ferencijoj.
i (5) Pirmo Apskričio;Pildo-!

K—rinkimas delei i 
11931 m. b,tE;šioj konferencijoj, i 
Renkasi ’e 9 ypatų. Kuopos 
ir veiklesni draugai turėtu pa-| 
sirūpinti sudaryti veiklą ApsL įPriešinasi. 
kričio komitetą, nes , nuo jo ___ _______
priklauso visas veikimas kuo- ^dengimui, 
pose ir Apskrityje.

Sekr. V. V. Vaays.
3116 S. I-Ialsted St., 
Chięago, III.

pino darbą gauti, bet atsi- i’ndustrijų baronais, 
sakė jį imti net ir tuomet, " 
kuomet jau valdžia siūlė. 
Kitaip sakant, tai tinginių 
būriai, lairie iki šiol gyveno 
svetimu triūsu. Dabar jiems 
pašelpa jau panaikinama.

Tie pinigai, kurie 
miau buvo išmokami 
bedarbiams, dabar bus su-[pagerinimą savo sąlygų- 
vartoti namų taisymui ir ki-1 
Šiems 

flams, 
jau trūksta darbininkų, o 
apie bedarbius negali būti 
nei kalbos. Šią vasarą tik 
vienoj’e statyboje trūko apie 
300,000 darbininku.

Bet dabar kapitalistiniai organizuoti Juo;
•i ■ • i -r. vai ne tikm sykiu jų uodegos aocialis- nus> bet ir įrješ x 

utliiuu laikraščiui vėl pradės m.W.A. unijos vadus, tarnau- M u.wv, u 
bliauti, kad Sovietų Sąjun- jaučius mainų baronams. Tai- ,i-ašydamas apie A.P.L.A. Cen- 

. gos valdžia panaikino be- gi, “The Mineral Worker” lai- tro komiteto nominacijas, pa 
■. darbiams pašelpa, kad ten ifraštis ir bus tuo vyriausiu ra§§ jr dideli skandale, saky- 

jrankiu tą industrijų darbiniu-jdamaS( kad dabartinis Centro
. ,_ _____ 3 suskilo. Draugai!

naudingiems tiks-_ ________  _ _ ___
Sovietų Sąjungoje atlaidžiai kovoja už darbinin­

kų reikalus mainų industrijoj, 
ir kad ji galėtų sėkmingiau 
vesti kovą, tai būtinai reikia 
turėti savo laikrašti, kurio pa- 
gelba galėtų kalbėti į visus tos 
industrijos

vai ne tik 
nūs, bet ir

darbininkus ir su- 
>s bendrai ko- 

prieš mainų baro- 
prieš fašistinius U.

Visiems A.P.L.A. Nariams
“Laisvės” No? 266, lapkri­

čio 8 d., 1930, J. D. Sliekas,

gos valdžia panaikino be- gi, “The Mineral Worker’

Buvo renkamos ir aukos lė-
Aukojo seka-; 

!mai: J. Jardonas $5 ir jo sū-| 
nūs Eugenijus 50c; J. Navic-1 
kas $1 ir po 50 centų: M. Ku­
biliūnas ir D. Vanlius. Su 

■smulkiomis viso $9.73. Vi­
siems aukojusiems tariame 
ačiū.

I Kaip visur, taip ir čia be- 
Idarbe didelė ir vis dar didėja. ( 
Kurie dar ir dirba, tai dirba, 
po 3-4 dienas į savaitę ir ne-' 

• svietiškai bošų spiriami dirbti1 
įskubiai, kad atidirbtų ir už!

1023 Mt Vernoa Street 
PHILADELPHIA. PA.

tro komiteto nominacijas, pa-

bedarbiai sunkiausiojo 
dėtyje, badu miršta ir tt kų, kurio pagelba galima bus 'komitetas ______ _______
„ .... . r'organizuoti darbininkus bend- (Centre jokio skilimo nebuvo ir

( Jie vėl varys agitaciją pries ;raj kovai už pagerinimą dar
Sovietų Sąjungos valdžią ir bininkų reikalų. “The Miner- 
mulkins tamsesnius 
pasekėjus. Tilu'o dalykų 
stovio jie neparašys.

Ir taip, Sovietų Sąjungo­
je bedarbė likviduota. Da­
bar bedarbiais bus tik tie, 
kurie nenorės dirbti,' o to­
kių, kaip matome, jau atsi­
randa, nes tik vienoje Mas­
kvoje atsisalcč 
75.0, Kituose j

i gi jų atsiras., 
1 k&pitalistinese 
‘ten bus kada
biai likviduoti ? Ar kapita^ 
listinių šalių valdžius pajėgs

[ kada nors bedarbes klausi- 
; mą, išrišti ?

BUDAVOKITE! PLATINKITE!

Window Lock •

Užrakinkite Atidarytus Langus!
Mano nauju išradimu 
niekas negali atida­
ryti nei iš lauko, aei 
iš vidaus, ir vėjus 
nebaladoja, kad ir di­
džiausioje audroje.

------  — pagyrimu, pąsiaąke 
Washingtone užpatentuoti išradimą, kuriuomi 
užrakinami atdari langai. Mano išradimas i 
dulkes sumuša visus iki šiol vartojamus langu 
užraktus. Įsigiję mano išradimo window 
locks, išeidami iš namų arba eidami gulti 
galite atsidaryti langą, kiek jūs norite, ir 
užrakinti taip, kad niekas negales iš lauko 
jo atidaryti ir negalės jlysti per jį.

Visi daktarai mus mokina laikyti langus 
atdarus taip, kad kambariuose būtų šviežus 
oras, kuris labai yra naudingas sveikatai. 
Bet, neturėdami apsaugos nuo negeistinų sve­
čių, būdavome priversti laikyta uždarus lan­
gus, kad ir šiJčlausiame ore. Mano langų už­
raktai yra taip padaryti, kad tinka prie bile 
lango, susidedančio iŠ dviejų kavalkų (dviejų 
pusių), kaip dabar langai daromi. Kad ir 
seniausi būtų jūsų ndmai, prie jūsų langų 
piano naujo išradimo Window Locks tiks. 
Juos galite naudoti ne tik prie nuosavų namų 
langų, bet ir prie randavdjamų. Todėl aš re- 
komenduoju* jutas vifiieAis, Gerbiami Liptuviai, 
įsitaisyti tą naudingą langu apsaugą.

Tie prietaisai langų negadina. Prisisuka su 
mažais šriubukais, kuriuos mes prisiunčiame. 
Gi nauda] iš jų labai didelė. Ne tik kad ap­
saugosite savo namus nuo svetimų, bet ir 
jūsų maži vaikai, pradaro lango negalės la­
biau prasidaryti ir negras jiems per langą iš­
kritimo pavojus. Suminėjimui, kiek naudos 
turėsite prisidėję mano išradimo Window 
Locks, būtų galima knygą parašyti, čia tik 
primename apie juos ir parodome jų mažą 
paveiksliuką.

KAINA $4.50 Už TUZINĄ (12)
Mažiau tuzino^ nesiimčiame ant užsakymų.
Reikalaujame agentų, geras uždarbis.

LASECrS WINDOW LOCK CO.
498-500 Ferry SjL, Newark, N. J. ,

Telephone, Mitchell J-2554

'jnėra. A.P.L.Ą. Centras yra; 
geriausioj tvarkoj ir viskas; 
dirbama del draugijos sutarti-i 

jnai. Nekreipkite domės į J. j 
■D. Slieko rašybą apie skilimą, j 
‘Draugai, kaip matosi, tai no- i 
Irimą sukelti suirutę A.P.L.A. 
{draugijoj, tiksliai ar ne tiks­
liai, bet taip daroma. «ToŲau, 
J. D. Sliekas neturėtumei, pa- 
sivclint sau atsakyti uz mane L 

. apie kandidatūrą į A< P. .LJį 
'A. Centro pirmininkus in taf ’

. j.' 'd. r

savo Worker” bus didžiausiu agi­
tatorium, organizatorium ir 
propagandistu minimų indust­
rijų darbininkų prirengimui jų 
kovai prieš algų - kapojimą, 
prieš skubinimo sistemą, prieš 
liginimą darbo valandų ir iš­
šaukimui jųjų i streiką prieš 
visą tą žiaurų išnaudojimą ! O 
be tokio laikraščio negalima 
bus prirengti masių tai bend-_  _ __ _____
rai revoliucinei kovai. Taigi, dar Vrieš n^nacijąs,. .. 
idant susisiekti su visais dar- sliekas niekad manęs neklAu- 
bininkais, idant supažindinti '^ apje į-aj įr jam jo]tfo at-Į 
juos $u revoliuciniu jupejimu [sakymo nesu davęs. Jei būsiu j 
darbininkų, ir idjint sy^obili-^Qi^jjrjuQ^^ (aj pats duoti 
zuoti juos revoliucinei kovai, gju atsakymą, ir tai ne J. D, f 
—Nacionalis Biuras Mainų, sliekui, bet A. P. L. A. Cen- 
Ahejaus ir Tirpinimo Darbi- tro sekretoriui, 
ninku Jndustrinės Uuijoš atsi­
šaukia Į visus šių industrijų; APLA 

‘darbininkus, kad nieko ne-j
K. r i . ; (laukdami, tuojaus užsiprenu-' NUO RED.—Darome šią

AtsaKjliias tiumpas. nie~ jmerdotų “The Mineral Work- pastabą draugams, kad jie, 
B^dos!1 Kapitalistinėse ša- er,” parinkti kiek galint aukų r 

lyse bedarbės didėja ir di-Įjam pradžiai išleidimo. Su;
- -y— -

' klausimas bus išrištas, kaip lv^ darbininkų klasę, ne tik į 
patys darbininkai visą galią “ta5ts industri« I

nuo darbo 
miestuose ir- 
Bet kaip yra 
šalyse ? Ar 
nors bedar-

F. Rodgers, 
Centro Pirm,

mą I Kovokite už socialės Ap­
lik tada bedarbės (šiuo reikalu Biuras kreipiasi j draudos biliųl

| j—Siųskite j)renuĖieratas ir pi- 
industrijų nigus šiuo antrašu. The Mine, 

, — - jutu uiujuiikUD. Organizuo’ntės Oil and Smelter Workers In-
p ims l Savo randas. Lr j<OV:okite prieš algų kapoji- i dustrial Union, 611 Perm Avė., 

Svenčioniškis. Imą ir prieš skubinimo siste-lRoom 512, Pittsburgh, Pa.

Remkite Jį!
Kiekvienoj dirbtrivūj 'v^sam pasaulyj. Dirbkite, kad gauti $2,000— 
1,000 nauju preninnaratU'-~25 darbininkes moteris, kaipo korespon­
dentes iki lapkričio^ 1-mai 'dienai I

Orderiuokite pundus dej pąrdavimo ir skleidimo!
Užsiprenumeruokite!

5Oc ūž metus, * ' ' ‘ Siųskite vidus straipsnius, aukas

^■■1



Antradienis, Lapkr. 18,1930 LAISVE ‘Puslapis Penktas

šai, darbininkų triūsu ir pra- ‘Mickevičiūtė iš Marlhorori 
kaitų. Jų namai puikūs. Jie Mass.; sudainuoja kelias dAi-

.. , turi užėmę gražiausias vietas neles labai malonink 1<etvir-!^ A B . ;ih. oi
Mmėjimui Rusijos Proleta- miesteli0. Vienas tiktai liejy- tas, dainuoja J. Levander, fi-J8 P* P/- *^uopos;darė

rinės Revoliucijos 13-kos me- jjos magnatas turi apsitveręs nas; sudainuoja tris dainas fi-l Susirinkimo įtariu
tų sukaktuvių, susirinko i Do- geiežine tvora veik trečdalį nu kalboj. 1 ___ 
minion Teatrą 3,000 darbinm-ĮNaugatucko miestelio, c L. L. I>.
kų. Programą atidarė Ūkiai-'bininkai sugrūsti apie jo smir-jbėj drg. Edw. J. Sugar; su-lvo, kaip ir paprastai, skaitlin-1diskusuatj kokį pusvalandį sar 
mečių mandolinų orkestrą įsidančias fabrikas. Kada ne- dainavo “Ant Barikadų” ir gas Įr dalykai buvo svarsto- ^kritikos klausime. Ant to 

os naiių,^iUgriez Rnu R dėldieniais išeini pavaikščioti, Į dvi dainas iš operetės “Kova mi rimtai- Iš svarbesnių tari- visi sutiko.
,^a^n?SirOJ/nniT/i/A H?fS'tai PTisieina Praeiti pro visas juž Idėjas.” mŲ> kurie padaryti šiame su- gana gyvos,
drg. Kalesnikas paaiškino Lik-,atoning bažnyčias, ir kadai šeštas, duetas—Adele .iradnsi omna
slą susirinkimo, pasakydamas; mataį gimtus tamsuolių besi- i Mickevičiūtė ir Ig. Kubiliūnas, j huuirra 
trumpą kalbą. Kalbėjo ti^s Į grūdančius j tuos tamsybės Septintas, dainuoja Finų Dar-koncertine 
kalbėtojai J. rarkin, M. iur^US( tai net koktu darosi binink u Choras, vedamas Le-1 veikiausia 
Karoli, Jaunųjų Komunistų matant tokį darbininkų tamsu- 1
Lygos darbuotojas, ir L. Mor- ma 
ris, nesenai grįžęs iš Sovietų ’q 8urengk prakalbas', kur 
Sąjungos, tai jaunas draugas, kalbama apie darbininkų rei- 
23 metų amžiaus, bet vlGnas kalus, tai ta žmonių nematysi, 
iš geriausių Kanados komunis- — 
tų kalbėtojų. Visi kalbėtojai L 
aiškino didelius laimėjimus Lin_ .... ... siasRusijos proletarinės revonucį- 
jos ir Penkpietinį Planą būda-i 
vojimui socializmo Sovietų Są­
jungoj. Draugas L. Morris, 
kaipo aplankęs ir susipažinęs 
su Sovietų Sąjungos “padėtim, I 
aiškino, kad S. Sąjungos dar-| 
bininkaj pamiršo ir mąstyti I 
apie bedarbės pavojų; ir jų ry-| 
tojus užtikrintas, kuomet vi- RUsijOs 
sose kapitalistinėse šalyse mi- 
lionai bedarbių kenčia* skrudą 
ir badą. Visi dalyvavusieji 
darbininkai didžiausiu entu- 
ziaznju pritarė kalbėtojui ir 
dainuodami “Internacionalą” Į 
išsiskirstė, pilni energijos 
pasiryžimo kovoti pridš šį su­
puvusį kapitalistinį surėdy­
mą.

WINNIPEG, KANADA

J. u.

NAUGATUCK IR
UNION CITY, CONN.

[evoliuciniam ūkyje, ir politiko­
je.” Prelėgentė buvo drgt B. 

[E. Sinkevičienė. Paskaita pn- 
š gero įspūdžio į susirin- 

. . ĮNH____-u-------- ----- — i įkasius. Po paskaitos, dar bū?
geležine tvora veik trečdalį nų kalboj. Penktas dainuoja Lapkričio 9 d. įvyko kuopos juant laiko .ganėtinai, drg. J. 

“ , o dar- L. L. R. Vyrų Choras, vadovy-’SnBirinltim^s. Shririnkimas bu- Griciūnfcs davė sumanymą pa- 
r Su^ĮV0> kaip fi. paprastai, skaitlin- diskusuatj kokį pusvalandį sa-

irigas ir dalykai buvo svarsto- vikritikos klausime. Ant to 
Iš svarbesnių tari-j visi sutiko. Diskusijos buvo 

Įmų, kurie padaryti Šiame su- gana gyvos, nes diskusantų 
M.’sirinkinre, tenka pažymėti šie: radosi gana ąpščiai. žodžiu,;

1 Nutarta surengti teatrą supuvo pervaryta per koštuvą 
__________ programa; teatrasjvisi mūsų trūkumai bei netak- 

vedamas Le-1 veikiausia įvyks sausio mėnesį, tiškumai. Bene geriausia pa- 
{1931 metais. . sirodė su kritika drg. J, John-

nesulaukiam, | Prieita prie klausimo apie aon» nea visus gerai paakėjo j 
- * - * • w " ' ■ ’ - '4 kuri‘Už apsileidimą “Laisves,”?

jįvyks Washington, D. C., lap-P‘Vilnies” ir A. L. D. L. D. va-, 
aukų lėšų paden- kričio 30 d., del gynimo arijuose, ir turėjo pamato, nes jis 

eivių. Po trumpų diskusijų, g^o net 10 pusmetinių
tai įtapo išrinkta, penki delegatai, jvei” skaitytojų ir 1 “Vilniai/

Visi tikėjimai yra didžiauąį 
(nuodai žmonėms—tai puikiau- 

jraukis palaikymui tamsy- 
ir vergijos!

Geo. Kuraitis.

BOSTONAS IR WK
NORWOOD, MASS.

Revoliucijos
Metų Paminėjimas
Masinis ir Entuziastiškas

EASTON, PA.

•Vander.
Kalbėto jaus 

nors turėjo būti ir kalbėti drg. [šaukiamą konferenciją, 
I. Feingold iš Bostono.

Parinkta
gimui; surinkta $11.

Kalbėtojas nepribuvo;__- , , - . ,
Adelė Mickevičiūtė dar sūdai- kurie atstovaus visas Eastono 
nuoja “Aš Bijau Pasakyt.” progresyviškas organizacijas.

CHINA EXPRESS
Stebėtina Sovkino filmą, kuri sujudino 

MASKVĄ. DERLTNA, PARYŽIŲ, I® NEW YOKKĄ 
Viena iŠ įspūdingiausių fotografuotą dramų, kokios dar nėra buvę. 

Pavejanti įvairybe lytinių tipų.
Tik vien# dienų tebus rodoma

Pętnyčioje, 21 d- Lapkričio (November), 1930 
FRANKLIN UNION HALL

Berkeley & Tremont Streets Boston, Mass.
Bus rodomu be perstoji mo nuo 7 iki 11 valandai vakare 

Tikietal ičanksto perkant po num. 22 Harrison Avenue—35 w centai 
Prie durų įžanga 50c

NAUJAUSIOS MADOS

šie maži miesčiukai turi 16,- 
600 gyventojų ir 8 bažnyčias 
įvairių religinių sektų. Už pa- 
rapijonus tarpe kunigų eina 
nesutikimas. Lenku parapija 
suskilo. Keletas metų tam at­
gal, tarpe dviejų kunigų ėjo 
nesutikimas: jaunesnysis, bet 
smarkesnis vieną seniau buvu­
sį išstūmė iš klebonijos vietos. 
Jaunesniajam pritarė Romos Į 
trustas ir pasakė, kad jis turi I 
būti Union City lenkų tautos 
avelių ganytojas ir kad jam • 
vienam priklauso visos vilnos 
Union City lenkiškų avelių. .

Buvusiam kunigui, neteku- 
šiam parapijinių vilnų, išmes­
tam iš klebonijos ir neteku- I 
šiam geros duonos, prisiėjo : 
jieškoti tarpe tamsių parapijo- j 
nų dar tamsesnių ir už tam- 
sius, kad gauti jųjų užtari­
mą, kurie sutiktų gelbėti bu­
vusį diakoną, užtariant jį 
prieš Romos trustą, iš kur ga­
vęs vilko bilietą, negali gauti 
darbo kitur. Na, jam pavyko 1 
susigauti keliolika tamsesnių ■ 
avelių ir pasiturinčiu. Pasista- | 
tė naują bažnyčią, nepriklau- j 
somą Romai, kuri kainavus j 
$50,000. Tai pereitą sekma­
dienį buvo ‘-pašventinimas/7 
Eidamas Main gatve, pastebė­
jau žmones besigrūdančius į i 
vidų bažnyčios, tai neiškentęs , 
ir užėjau pažiūrėti, kas čia to­
kio nepaprasto darosi. Na, 
įėjęs vidun, nieko nemačiau 
nepaprasto, o tą patį seną nu-1 
dėvėtą mulkinimą. Ant estra- ' 
dos skerėčiojasi sorkininkas, | 
laikydamas didelę paauksuotą i 
taurę rankose; pamurmėjęs j 
prieš žmones, išvertė sau į ger­
klę. Išgėręs/ paraudo kai vė-| 
žys, atrodo,' būta ten geros j 
degtinės ar vyno. Išsitraukęs į 
iš kišeniaus skepetaitę, nusi-l 
Šluostė savo storą voršišką i 
sprandą ir atsukęs užpakalį į 
žmones, pradėjo murmėti pats, 
sau vienas. Taigi,‘tos visos i 
ceremonijos nei kiek nesiskiria Į 
nuo Romos trusto agentų ce-] 
remonijų. Ir kokią naudą . 
turės tie visi parapijonai, mai-’ 
tindami ‘ šitą veršį ? Tokią . 
pat, kokią turėjo iš pirmųjų... 
nei pieno,> nei vilnų—kaipo iŠ 
bergždžios ožkos.

Pažiūrėkime į tą užmirštą j 
tamsų kampelį, Union City, 
Conn. Čia rąndasi iš tų aštuo-1 
nių bažnyčių dvi didžiausios. 
Dirbtuvių randasi viso ketu­
rios, čia darbininkai išnaudo­
jami iki gyvam kaului, Dar­
bininkai gyvena skurdžiai—' 
vos galą su galu sudar­
dami ir žino tiktai dirbtu­
vę ir bažnyčią, už tai fabri-i 
Kantai, keletas biznierių ir ku-Į 
nigai nutukę, kai penimi par-

Lapkričio 7-tą vietos Komu- 
įr’nistų Partijos lokalus suruošė 

Ipaminėjimą Rusijos Revoliuci- 
ir jos 13-kos metų sukaktuvių, 

žmonių darbininkų prisirinko 
pilnutėlė Lietuvių Svetainė. 
Programa atidalyta visai pu­
blikai dainuojant “Internacio­
nalą,” pianu lydėjo Izabele 
Jarmalavičiūtė, dirigavo J. Le- 
vander (Finų choro mokyto­
jas). Antras, dainuoja Iz. 
Kubiliūnas; sudainuoja 4tT 
įdėlį” 
Į vieną.

Trečia, dainuoja Adelė

Rusiška PIRTIS Turldška
Flushing Russian and Turkish Baths, Inc.

Įžanga nuo 8 val. rytč iki g vakaro soc 
PO 6 VALANDOS VAKARO 75c

Antroj klasėj lašais išsimaudymas ir miegojimas per 
visą naktį ant trečių lubų, oringam kambaryj— 

35 CENTAI EXTRA!
M. TEITELBAUM, Manadžeris

Naujai perdirbta Rusiška i-Turkiška Pirtis dabar atida­
rė naujausios rūšies maudynes su modern inkais patre- 
Hnimdis. čia Įtaisyta didelis plaukimui prūdas su 
šviežiu vandeniu. Lapuotas vantos išsipėrimui veltui 1

ATDARA DIENA IR NAKTĮ
MOTERIMS PANEDĖLIAIS'IR UTARMNKAIS. Pa- 
ncdėliais nuo 12 vai. dienų per visų naktį; Utarnlnkal.-’ 
nuo 12 v. diena iki 12 v. naktį, Trys gariniai kambariai dėlei išoine- 
rimo: Rusiškas, Turlačkas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, 
oringas miegojinnri kambarys; taip pat RESTORANAS su geriausiu 
garantuotu patarnavimu.

29-31 Morrell Street, tarpe Cook ir Debevoise Sts.
Tics Broadway ir Flushing Avenue, Brooklyn, N. Y,

i Telefonas: Pulaski 1090 - 1

Kitais klausiniais irgi rinitai 
pasikritikuota ir kaip pasiro­
dę, tai diskusijos yra pagei-. 
dautinos ir neša nemažų nau­
dą dalyviams. Tad daugiau 
tokių diskusijų.

Darbininkas.

nuoja “Aš Bijau Pasakyt. r _ . -
Ig. Kubiliūnas užbaigia pro-|^^nas iš. delegatu sutiko nu­
ginamą, sudainuodamas 
donarmiečių dainą rusų 
;boj.

Labai apgailėtina, kad
[pribuvo kalbėtojas, kuris 
vo skirtas Partijos distri

Solistams pianu akomoana-
Izabelė Jarmalavičiūtė.

taip ir ( ..
ei dalyvavo nepaimdami daugiau prisirašo vaikų. Reiš-1

atlyginimo, už ką, Ko-p<>^ Kaštono progresyviška vi-
Partijos vardu, toriu suomonė supranta svarbą auk-
Ypatingos pagarbos ■ lėti vaikus darbininkiškoj ‘dva-1 

Adelė Miekcvičiū-:£i°L
_ j-—3! Taipgi A. L. D. L. D. 13<ro

visuomet galima gauti i darbi- kuopa po biskj, bet vis auga. Jukįe, IshbeL Rll<į dien Č10
— • ■ Nors šiame susirinkime nei vie-, . Volka’ 

nas neprisirašė, bet pereituose 1 jfyo 
prisirašė drg. Z. Tarvydaitė ’ir Į be. <

Įvežti su mašina ož mažą at- 
ką reikia paša-

13-kos
Buvo ivo

Kaip choru dirigentai, 
solist 
jokio 
munistų

ran------ --  - —
kai- 'lyginimą, už 

kyti ačiū.
neJ Drg. B. E.
|3U1 i ve raportą ______

akto, .pranešė, kad jau randasi 19 j 
vaikų ir kad jie rengiasi šią 
žiemą daugiau ką nuveikti.1 
Kiekviename susirinkimo vis

Sinkevičienė da- 
apie pionierius;

Sodafcįe Diškusnoja
Senmergyste

tė ir Ig. Kubiliūnas, nes juos
LONDONAS.— Premje- 

saclalhto MacDonaldo

ninku parengimus. Kaip ir ši Nors šiame 
sykį, jiedu ai važiavo tiesiai iš 
dirbtuvių j darbininkų paron-i 
.girną ir puikiai prisidėjo prie 
pagražinimo programos.

Taigi šį 13 metu Rusijos re­
voliucijos paminėjimą apyai- 

(“Dubinušką”) ir dar nikavom tik muzikale progra­
ma.

M.

|R. StančiiikieBė. Re 
gamiį visais frontais.

Paskaita
Užbaigus A. L. D. L. D. 

sirinkimą, buvo skaityta 
“Laisves” Reporteris. skaita: “Moteris ir jos

su­
pu­

ro lė

> senmergių Idiu- 
Jinai piktinasi, kam ją 

ir kitas senmerges žmones 
vadina senmergėms. Išro­
do, kad sociallstei jau pri­
trūko temų, jeigu jinai ima­
si tolaus nieknieldus rišti 
viešuose mitinguose.

iŠ VISU DOMEI! AR ŽINAI?
kad

AMERIC AN CLOTHING CO
J. TURGELIS IR L J. MARKUS

Savininkai

"MODERNIŠKO
SUMANYMO LIUDIJIMAS,"

Sako

222 MANHATTAN AVĖ.
Yra lietuviška drapanų įstaiga, kuri turi 
moderniški augius šių dienų Įrengimus, są­
žiningų patarnavimą. Mes parduodame 
vyrams ir jaunikaičiams visokius drabu­
žius, siutų eilių, paltai, tap coats ir over­
coats prieinama kaina. Siuvame taip 
pat drabužius sulig užsakymų. Jei Tam­
stai jeikallngas siūtas ar overkotas ar 
kas kita, ųŽ^kį pas mus

MAJ. GEN.
FRANKLIN W. WARD,

New Yorko 
Generalinis Adjutantas

‘‘Greitumas suprast pritaikymą mo­

demiškų išsivystymų yra reikalinga 

sėkmingai reikalus vesti. Apimant Ul­

tra Violetinių Spindulių principą 

“Spraginime” jūsų tabakų, jūs sutei­

kiat modemiško užmanymo liūdiji-

mą, kurį as giriu.”

M

OTHING CO, I

iAMERICAN CL
222 Manhattan Avenue

2. Kampus Moujer St. Brooklyn, N. Y.

inoim >111011101)1

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APTIEKA
Kas yra didžiausias žmogaus priešas?—Šaltis. Jis ne tik sunkiausias 
ligas įvaro, bet ir j grabų paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačių 
Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax Tabs
yra tai kanuolS prieš kitų amži­
na žmogaus priešų—vidurių už­
kietėjimą—kuris Žmogui pagauni- lokių šalčių nebijo. Už 75c už 
pa daug rūpesčių ir sunkių ligų, baksą apsiginkluok nuo savo um- 
25 centai už skrynutę. žino priešo!

F. URBONAS, Aptiekorius

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO)

151 Metropolitan Avė. 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone, Greenpoint 1411

6102 Grand Avenue 
(Ksmpi-K Clermont Avenue) 

MASPETH, L. L, N. Y. 
Telephone, Juniper 9796

Siųsdami pinigus su savu adresu, užrašykite:

FRANK A* URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Aš, žemiau pasirašęs, Siunčiu VIENA DOLERI, už kurį malonėkit 
man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS ir URBO LA, su nurodys 
mals, kaip vartoti.

Visi žino, kad saulės šviesa išnokina — užtat 
“SPRAGINIMAS” naudoja Ultra Violet Ray. LUCKY 
STRIKE — puikiausias cigaretes, kurį Jus kada rūkėt, 
pagamintas iš puikiausio tabako—-iš Smetonos viso tabako 
Derliaus—TUOMET “JIE SPRAGINTI”. Visi žino, kad 
karštis valo ir taip “SPRAGINIMAS” prašalina kenks­
mingus erzinimus, kurie padaro gerklės erzinimus ir kosė­
jimą. Nestebėtina, kad 20,679 gydytojai pareiškė 
LUCKIES kaip mažiau kenksmingus!

“It’s toasted”
Jūsų Gerkles Apsaugo-—pries kosulį

Sutikdama su politika faktų įrodyti publikai. Amerikos Tabako Kompa0ja pakvietė Maj. Gan. Fraiiklin W. Ward pareitii paaižymljusfaj aamaa-} 
raportus, kurie liudijo LUCKY STRIKE c^aratv pagarsėjusi Sprtgtnimo Metodą. Maj. Oen. Ward’o pranešimas yr® **am puslapy.-

O 1930 The American Tobacco Co..» Mlr*.

Vardas—
No_____ ‘
Miestas-

.Street or Avenue
, Statau_______

MALONŪS RŪKYT'
Brooklyno Uetaviii Neprlcuimburaa Klivbas, 

2(59 Front St,, kaipo žymus politikoje, savo rū­
muose, nuo senai su pasigirijimu, JOHN’S Ciga­
rus bizniavoja. Taip pat visos ivaresnės Ustuvit- 
kos restauracijos BrookJyne ir prakilnesni bizni®* 
rial užlaiko JOHN’S po 10c Visi rankomis pa-1 
dairyti ir po vardu PETRO.

TdilfeI Gobiamieji Draugai tie tik Brooklyn*, 
liet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, 
kur rOkymni yra užtaikomi, vtaur reikalaukit 
virtpaminStaia vardais Cigarų. Ant pareikavimo 
▼i«mr Amerikoje l&siuntinfijam per pails- Ad- 
resuoklt:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
<67 DIVISION AVENUE, BROOKLYN, N. T.



Puslapis šeštas laisve

VIETOS ŽINIOS
Brooklynas Jau Sujudo 
Rinkime Delegatų į 
Wasbingtono Konferenciją

Pirmutinius 10 delegatą jau 
išrinko Brčoklyno kuopos ir 
organizacijos.

A. L. D. L. D. kuopos, T. 
D. A., L. D. S. A. ir naujoji 
kuopa Lietuvių Darbininkų 
Susivienijimo paskyrė delega­
tus į Washington© konferen­
ciją,

, Centrai, rajonai ir apskri­
čiai jau vieni paskyrė, kiti 
skiria delegatus ateivių gyni­
mo konferencijon.

Ką veikia Cliffside, Newar- 
kas, Great' Neckas, Maspe- 
thas, Central Brooklynas, So. 
Brooklynas? Laukiame žinių 
ir iš mūsų menininkų.

V. Bovinas.

jo naujų laimėjimo būtų, žais- rengime bus suvaidinta juo- 
lų baliūnėliais ir kt. Laimė- |<lnga kojnedija V Aš Numi- 
|jimų gi buvo daug ir v^s gra-Irfau.’’ Kurie atsilankys,, bus 

. , 'žūs bei naudingi daikteliai. ’ įpilrtai pasitenkinę Į ’juokais.
Nepaprastai sėkmingas bu- Aido mergaitės pačios še}- Prio to, Lyros Mišrus Choras 

ivo Aido Choro vakarėlis per- mininkavo ir prie stalų. Nors ir Lyroš Vyrų Choras daly- 
įeitu sekmadienį, “Laisvės”_ >----------------------------
I XT 11 gCLULUL^ UUVU U21U&,

[svetainėje. Nors oras buvo|bet jų pritrūko ir prisiėjo šio
'lietingas ir ūkanotas, bet pub-lį0 gauįį dapildymui. 
Ilikos, ypač jaunuolių, suėjo Norriso vadovaujama 
įtiek, kiek, rodos, dar niekad Rhythm Kings Orkestrą tikrai 
Ipirmiau šioj svetainėj nebuvo.(šauniai griežė Šokiams. Jos]

valgių ir gėrimų buvo *dau£, vaus su naujomis dainomis.
Kviečiame visus be skirtu­

mo atsilankyti praleidimui lai­
ko ir pasigrožėjimui.
Naujas Kelias

West gatvėj įtaisė automo- 
kelianti i biliams važiuoti tiltą, viršuj 

Tai buvo pui-(gatvės, panašiai, kaip kad vir-

Nuodijosi, Pjovėsi, pro
Langą Šoko ir Negalėjo
Nusižudyti Biznierius __ __ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Richmond Hill groserninkasĮpi™*311 šioj svetainėj nebuvo, (šauniai griežė Šokiams. Jos j 
John Schoberl perpjovė gerk-|®uv0 tiesiog ankšta ir tiršta, (muzika buvo stipri, gyva, daž- 
lę savo moteriai, kurią buvo Bet visų ūpas buvo toks sma- nai originališka ir 1
vedęs tik 6 savaitęs atgaL Tail^s ir draugiškas, jog nieks (publikos ūpą. ’ 
buvo antroji jo path Gerklė j del td nesiskundė. jkiausia šokių orkestrą, kuri |§utįniai traukiniai eina. Pir-
taip giliai perpjauta, kad mo- l Programa išpildyta taip, kada griežė Laisvės svetal-1 mjaus buvo baisus susikimši- 
teriškė jau mirę. ‘kaip žadėta. Visuomet pagei-inėje. 5 V. R.

Keliais būdais groseminkas IPaujamasis Aido Choro Mer-j ----------------------
ir pats bandė ’nusižudyti: iš- gaičių Sekstetas (šalinaitė,_A. .
gėrė nuodų, persipjovė gerklę Į Juškevičiūtė, Aida Kairiūtė, I !gW YOIKO Z1D10S 
Ir iššoko pro langą; iis ta^o M- Ašmenskaitė, Elena Pekiū- / __L'
paimtas ligonirieh ir sakoma, te ir Lilija Butkiūtė) maloniai Į Bedarbė ir Kova Prie! Ją 
" ‘ ~ ' sudainavo tris dainas. Apart į

piano, kuriuo akompanavo B. I New Yorke bedarbė didelė.
: 4 šalinaitė, Viktoras Becker tre-ĮKapitalistų klasė irgi tuomi 

čiai, hawaiiškai dainąi pritarė (susidomėjo. Susidomėjo tuomi, 
skambindamas gitara/' (kad atitraukus nuo tikros ko- 

Nellie Arlauskaitė patiekė |v°s tuos bedarbius, kurie spie­
čiasi po Komunistų P&rtijos 
vėliava.

kad pagysiąs. Tuomet bus 
teisiamas kaip žmogžūdis.-

■ •____________ i_________ I

Imas minimoj gatvėj. Dabar gi 
į tas kelias tęsiasi nuo Canal iki 
23-čios gatvės ir sakoma, kad 
Ibus, pravestas toliaujs, kad pa-< 
lengvinti automobiliams judė­
jimą mieste.

Telephone, Stagg Illi

LORIMER RESTAURANT
Lietuviu Valgykla

VISOKIŲ ROSIU ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 

su kitais, arba rainiai pasiskaityti.—Sykį 
atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite I

SAVININKAI MARČIUKAI
417 Lorimer Street “Laisvės” Name

BROOKLYN, N. Y.

Dz. Rep.

Yor-

Organizuojasi Buvę 
Kareiviai

Keliolika pereito’ pasaulinio 
karo kareivių įstojo į revoliu­
cinę Ex-Kareivių Sąjungą per­
eitą penktadienį, laike mitingo 
Ukrainą Svetainėje, New Yor­
ke.

du pįano solo. Ji gabiai ir 
stipriai skambino.

V. Becker sudainavo 
angliškas populiares

Prie antrosios “visu 
prisidėjo publika, 
išėjo dainavimas.

dvi 
nas. 
ru” 
dus

solo 
dai- 
cho- 

Skar- 
Paties

Linksmas Vakarėlis-

Bedarbio Apgynimas nuo 
Išmetimo į Gatvę

Dviejų didelių namų savi- 
Įninkas, 553 Saratoga Avenue, 
Brooklyne, pranešė vienam sa­
vo įnamiui, Max Kaplanui, Į 

Ikad jis su šeimyna bus išmes-) 
!tas į gatvę už neužsimokėjimą 
už kambarius per du mėnesiu.

Žudosi Bedarbiai su 
Moterimis ir Kūdikiais

Irena Elliottienė. New 
ke, atsuko gazą, kad nužu­
dyt .du savo kūdikius, vieną 
3 mėnesių, kitą pusantrų me­
tų, ir pačiai užbaigt savo gy-į 
venimą. Tėvas jau ištisi metai 
be darbo, ir visą laiką šeimy­
na pusbadžiai gyveno.

Sugrįžęs po bergždžiam 
darbo bei duonos jieškojimui, 

į tėvas rado apalpusius savo 
I moterį ir kūdikius. Atidarinė- 
' jo langus ir duris ir tuom bent I‘^-kareMs,'le- 

šiam laikui išgelbėjo jų gyvy-1 veryky darbininkas, kuris be- 
' _ i,,. įveik per ištisus metus negalėjoNusinuodijo bedarbis staty- suraati jokio darbo.

bos mašinistas Moms Appeal, | Kada savininkas pagrūmojo 
42 metų amžiaus niekur ne-įjam išraetimUi Kaplanas pra- 
gaudamas jokio darbo ir nuo ineg^ Komunistų-Partijai ir Be­
šaliai jau badaudamas. Jis | 
nebuvo kovojantis darbinin­
kas.

." | Ateities žiedo Vaikų
Pereitą savaitę teko būti augijėle sekmadienio yaka- 

Komunistų Partijos kamba-lre’ d. lapkričio, Laisvės 
riuose, kuriuose bedarbiai lai-!®a ^6 Ten Eyck St., Brook,- 
k ė savo susirinkimą ir rišo j yne. Pradžia 5:30 vai. va- 
klausimą, kokiu būdu sušelpti pa£.e* įranga 35c.

- - - Sve- »Prašome gerbiamos publi-Beckerio balsas yra neperdrū- Į^U bedarbių šeimynas. Vn-ir < i i r i
tas, bet jauslus ir simpatin- tainė nemaža ir ji pilnutėlė ! J1
gas; ištarmė labai aiški. prisirinkusi bedarbių įvairaus

Ona Stelmokaitė iš Kearny, amžiaus ir įvairių tautų. 1
J., pilnai vykusiai pagrie- “ ' '*
du gabaliuku smuiko. Ga-|

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
221 S. 4 th St., Brooklyn, N. yJ

X-Spindvliu Diagnoza 
Gazo Anestetiką

VALANDOS:
Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare.
Penktadieniais ir Šventadieniais 

tik susitarus.

Telefonas Stagg 2812 •
FRANK WHITES

STOGDENGLS
Metalu Išmušamo Sienai 
ir Lubas; Užtaisome nuo 
Vandens.
229-231 LEONARD STJ 

Brooklyn, N. Y,
Mūsų darbu patenkina 

visi,w kuriem tik dirbame.

Kriauaai Rytoj į 
Mitingą New Yorke

Visi kriaučiai yra kviečiami 
rytoj, 7 v. vak., į Webster Hall, 
ilth St., ties 3rd Avė., Nbw 
Yorke. Duos ten savo prane­
šimus delegatai iš paakinusio 
pasaulinio kongreso Raudono­
jo Darbo-Unijų Internaciona­
lo, 
girsti apie 
kovos prieš

Raginami 
darbininkai.

Daug ko galima bus iš- 
geriausius būdus 
išnaudotojus. 
daljr\ auti ir kiti

darbių Tarybai. Vakar, to­
dėl, buvo surengta vidurdienį 

j ir vakare pikietinė demonstra- 
Icija prieš tuos namus. Bedar­
bių ir darbininkų sargyba ža- 

;da neleist tą bedarbį išmest 
Inamo. . . • i .

IŠ

Dar Vienos Sukaktuvės •

Darbo Federaciios Advokatas 
Prieš Streiko Kovotojus

Prieš 36 darbininkus, areš­
tuotus už masinį pikietavimą 
užstreikuotos Zelgreen kafete- 
rijos New Yorke, teisman sto­
jo Amerikos Darbo Federaci­
jos advokatas J. Goldstein. 
Negana, kad fašistu o ianti 
miesto vyriausybė veikia buo­
žėmis ir teismų nuosprendžiais 
prieš kovojančius darbinin­
kus: dar pikčiau prieš kovo-

Telephone, Greenpoint 2320

J. GARŠVAprie geros programos ir žaidi- 
________  ___ ___ Ka- mi’ ^ar Sa^rite gerai pasišok- 
Ida įeina žmogus, kuris atro-l^ pasilinksminti, kaip se- 

ze UU gauauuKu smumu. vxa-jdo, kad dirba, tai tie išbadė- taiP jr ia.uni- Užkandžių 
bi smu^ininkė. Vakarėlyj bu-|j? bedarbiai prašo penktukų genmų tf“Pgl ne’
vo ir josios tėvas, drūtas dar-j^^os kavos nusipirkimui, 
bininkų judėjimo rėmėjas.

Komunistų Partijos Brook-' 
lyno sekcijos organizatorius j 
pasakė smarkią penkių minu­
čių prakalbėlę, pradėdamas | 
nuo dabartinio krizio, pereida-! 
mas prie karo pavojaus i. 
šaukdamas dėtis į Komunistų Į 
Partiją, kuri viena tekovoja, 
už darbininkų paliuosavimą iš 
tų blogybių,

Dr. Palevičįus, Lietuvių Dar-, 
bininkų Susivienijimo dakta­
ras , kvotėjas, trumpai keliais , 
žodžiais pažymėjo dabartinę; 
bedarbę, kokios iki šiol Ame-' 
rikoj dar nėra buvę; nurodė' 
(reikalą visiems darbininkams, * 
(ypač jaunuoliams organizuo-j 
tis, visų pirmą į Komunistų i 
Partiją, bei' jtaip nat į kitas Į 
darbihinlįiŠKąs ofgąniząęijas; Į 
šių gi organizacijų tarpe yra 
Lietuvių Darbininkų Susivieni­
jimas ne tįk su apdrauda at-Į1 
sitikjmams ligos ir mirties, | 
bet ir su darbininkiškais prin-Į

N. 
žė

‘Jas Minds Rid^ewoodiemai ir 
(Visas Būrys Jų Simpatikų

Metai atėjo ir praėjo; dau­
gelis žmonių numirė, likusieji 
i pasidarė 365 dienomis senes­
ni. Bet Ridgewoqdas gyvuoja 
po senovei ir .vėl rengia savo 

(metinę vakarienę subatoj, lap­
kričio (November) 22 d., De- 
gulio-Šapalo svetainėj, 147 
Thames St. . t___  ________

čia norime atkreipti atydą |dainavo tris liaudiškas dainas, 
tik tų draugų ir draugių, kurie Balsas malonus, dainavimas 
dar nėra buvę ridgewoodiečių lipšnus; Kavaliauskaitės judė- 
rengiamose vakarienėse. Kas jjmai ir veido išraiška artis- 
metai pas mus publikos susi- jtiški, tiksliai pritaikomi prie 
renka vis daugiau ir daugiau; dainos ir žodžių atmainų, 
jkas metai mūsų vakarienė vis Druseika ir Kaškiaučius, 
(būna geresnė ir geresnė. Tą !newarkiečiai, Sietyno Choro 
|žino visi, kas tik yra su mu- nariai, sudrožė tris darbinin­

kiškas dainas. Jųdviejų bal­
sai labai stiprūs ir skambūs. 
Įdomiausia dainavo tai vieną 
rusišką dainą. Kai kur šiedu j 
duetistai buvo peraugstai pa-1 
ėmę, ir todėl ten neišėjo taip, j 

reikia įsigyti išanksto, nes tuo-jkaip jjedu batų pageidavę.!

Imis sykiu valgęs, šiemet va- 
ikarienė nebus prastesnė už 
'pernykštę (o tai reiškia, kad 
:geresnės Brooklyne nieks nė- 
Ira surengęs), bet dar geresnė. 

r-3'. Uo7^r^Xn7irn7rVhAiTikietai jau platinami. Juos tojus stoja geltonieji Darbo . . . Jt .’v ,■ . 
' 7 li-nilrift iairrxrri lift n Ircrn nFederacijos vadai.

Kaltinamuosius

i štokuos.
į Svarstant bedarbių reikalus, Kviečiame visus. 
Ikomunistai nurodo kovos rei- Komisija,
įkalą: rengti prakalbas, platin-l 
ti literatūrą, ;----k —i »
(mitingus, 
’mokėtų i 

irjvaitę.
Kada 

padarė ] 
giama pasilinksminimo vaka-i 
iras, ir visi bedarbiai, kurie tu-i 
(ri bedarbių kortas, bus įlei­
džiami veltui su šeimynomis, j 
.kad'bus teatralė programa irį 
■ valgiai jiems veltui, visų vei-į 
Idai pasidarė linksmesni. Ta­
čiaus kilo klausimas: Ką val­
dysime, iki parengimas įvyks! 
I Pasibaigus susirinkimui, te­
ko kalbėtis su vienu bedarbiu, į 
įkuria ėjo į Bowery, kur Sala-1 
yeišių Armija duoda maisto ir| 
neva kavos, kad nuvijus alkį. 
Jisai pasakė: Aš negaliu tos 
sriubos valgyti neigi gerti tą ( 
kava, kuria tenai duoda. Sriu-I 

______________ _______ r.........ba ir kava nėra panaši ir pneš-: maudynės ir visi patogumai, 
cipais. ’ D-ro Paievičiaus* pa-iIaranJa savo vardui, Jr jokiu 
reiškimus publika entuziastiš­
kai sveikino.

Lillian Kavaliauskaitė su

GRABORIUS 
UNDERTAKER 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

MAnHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

ruošti masinius 
, spirti, kad valdžiai 
ne mažiau

veikiantis 
pranešima,

S25 i sa. [^MIRTYS- LAIDOTUVES J

Ižbalzamuoja ir laidoja numlruidufl 
ant visokių kapinių; parsamdo au­
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikžtynoms ir pasivažinėjimams.

komitetas |
kad ren-:

Pius Kmelausicas, 47 metų, 
27 Hope St., mirė lapkričio
14 d.; bus palaidotas lapkričio 
18 d., šv. Jono kapinėse.

Alice Grabauskas, 34 metų, 
422 S. 4th St., mirė lapkričio
15 d.; bus palaidota lapkri­
čio 19 d., šv. Jonb kapinėse.

Vincęnb Pakęs, 25 metų,/82 
Union Avė., mirė lapkričio 15 
d.; bus palaidotas lapkričio 
20 d., šv. Jono kapinėse.

Laidotuvių apeigom rūpina­
si graborius J. Garšva.

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone: Stagg 4409

A RADZEVIČIUS
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenue) 
BROOKLYN, N. Y. z

lvaiuuuuIuuoluo pikietuoto- mi ne tik Palan*vinama ren- Aidiečiai taria drg. Raškiau- 
jus gina advokatas Tarptauti- ^jarns bet ir pirkėjas išauk- čiui ir Druseikai nuoširdų - 
nio Darbininku Apsigynimo, Ist.0. uztlkriya sau Pilną aP™" už prisidėjimą prie pn
Jacques Buitenkant.' " i.Pinin?į Iž^a senoviš~

Kairiosios Maisto Darbinin- 
ku Unijos vadovaujami, strei-L, ^-lSaU> ,tle;

..būdu negaliu jos nuryti.
Obuolių Miestas

New Yorkas liko obuolių 
miestas, šeši tūkstančiai be­
darbių gatvėse pardavinėja o- 

’buolius, kad užsipelnius kelis 
.centus pragyvenimui. Nakties 
laiku Times Sauare distrikte 

’apstoti kampai bedarbių su o- 
ibuoliais: ir kaip išdavimo o- 
jbuolių miestinė įstaiga prane­
ša, tai du šimtai bedarbių, ku­
ine pirmą dėžę obuolių gauna 
(veltui, nesugrjžę (?) rankpi- 
inigių. Tačiaus privatiniai vai­
sių biznieriai pajuto, kad 

’jiems kenkia bizniui, ir jau 
(įstaiga, kuri parūpino obuo­
lius, pranešė, kad kitą savai- 

i ačiū h? nebūsią galima tokis biznis 
r____ __ _ r _ progra-r^b iš priežasties <4trūkumo’r

mos paįvairinimo. Visiem dai-l0^110!^-

IŠRANDAVOJIMAI
5 Kambariai Ant' Randos

Elektros šviesa, puikiai įtaisytos 
. L ___ ¥ Labai

žemą randa $20 ir $22 į mėnesį. 
202 Floyd St., Brooklyn, N. Y.

•(272-274)

TeL Stagg 7057 Tel, 0783 Stagg

nininkam, beje, daugiau ar
„v. k*”1®. J*u ^(mažiau kliudė pertirštas pub-

kieriai ir jiems pritarianti dar- , n“gewoodiečių ya-|]jkos susikuopimas ir gana
hininkai yra pasiryžę tęst ma- Pafien®®etai ir šį kartą ne tik(du§nus 0JraS( nežiūrint visų 
sinius nikietavimus prieš mini-įPatys ; 9a|yviaųs, ir sayo:jangkl atidarymo. Bet publikoj 

,L ;d.raugua Para^infl- Rengėjai'įvairumas daugumas, iš an- 
o laužyt r*e D. L. D. 55 ;įroį pusės, buvo linksmas da-

(draus-' kuopa ir L‘ D' S‘ A* ,132 kuo’ lyHas ‘ ‘ '' ‘‘ "

buliuj I ' 1IXJ VUCV V IX11 UD UUAU1” -

mą valyklą; nepaisyt areštų :draugrua Para^; 
ir policijos smurto. < 
teismišką indžionkšiną 
me), ką prieš streikierius išė­
mė Amerikos Darbo Federaci- 

^ja.
Laužymas indžionkšinų ir a- 

belnai yra virtęs labai svarbiu 
šiandieniniu obalsiu visiems 
kairiesiems darbininkams, įei­
nantiems vadovybėje Komu­
nistų Partijos bei Darbo Unijų 
Vienybės Lygos.

Puikus Parengimas
23 d. lapkričio įvyks puikus ‘ 

parengimas. Jį ruošia A. L. 
D. L. D. 23 kuopa, svetainė-1 
je 2075- Clinton Ave., 1 arti! 
180th SU, Bronxe. šiame pa-l

kiekvienam dalyviui.
Visiems dainininkams mit-pa. _____  ____

Turėsimo ir puikią prdgrą- rjaį pianu akompanavo Sali­
mą, kurią paskelbsime vėliau.1

Laiko jau nedaug. Visi Į. 
greitai rezervuokite vietas- 
įsigykite tikietus.

Nekomi tečikas.

naitė; o tai ne menkas darbas 
—kiekvienai dainai tuojaus 

i prisitaikyti.
Pažiūrėjus gi j vakarėlio 

programą abelnai, sminga gal-’ 
von ta mintis,—kiek pas mus

jo

. Artistas Padegęs Savo 
Paveikslą Galeriją

’.Artistas Victor Rosso ir 
■moteris tyčia padegė savo pa-

veikslu galerija, 11 West 56th 
St., New Yorke, norėdami išsi- 
kolektuot |266,130 apdraudos 
(inšiurens) pinigų už tuos pa­
veikslus. Abudu laikomi po 
|5,00'0 parankos Iki teismo? '

AIDED 185 Kuopos Nariams l'randasi naujų, jaunų spėkų 
Ketvirtadienį, 20 d. lapkri- mūsiškėms darbininkiškoms 

čio, /8 vai. i 
218 Van Sicklen Avė.,__ _
New York, įvyks A. L. D. L. 
D. 185 kuopos susirinkimas. 
Visi nuariai dalyvaukite, nes 
turime daug svarbių reikalų. 

(274-6) V. P.

vakare, svetainėj |Pram°i?oms. 
cklen Avė., Eaatl Kitas dai,

Mūnšaino Aukos
Nuo nuodingo mūnšaino mi­

rė trys žmonės į 
.dienį Ne\v Yorke,

dalykas metėsi į akį, 
tai Aido Choro mergaičių 
darbštumas, berengiant šį va­
karėlį ir jame pačiame. Jos 
taip darbavosi, tartum daly­
vauja kokiame kontestė. Pir­
moj gi vietoj B. šalinaitė, Ai­
do Choro mokytoja. Jinai su 
Seksteto narėmis ir kitomis ai-

mūnšainb mi- dietomis įnešė į pramogą nau- 
peręilą š£šta- jų . įvairumėlių ;! chinišku sty-l 
i. Ilium papuoši lempfs, sugalvo-1

GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

NOTARY PUBLIC

Patarnauju visiem be skir­
tumo. Tolumas del manęs skir­
tumo nedaro. Mano ofisas at­
daras dieną ir naktį. Darbą 
atlieku gerai. Reikrle kreįP" 
kites pas mane, o patarnaufiin 
kuogoriausiaL •

734 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y.

Phone, Stagg 5043

STEPHEN BREDES, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAS 

197 Havemeyer Street 
(Wllllnmaburflr Bridže Plazn) 

BROOKLYN, N. Y.
VALANDOS: Nuo 9 ryte iki 6 po pietų

REZIDENCIJOS ANTRAŠAS: 
65-02 Grand Ave^ Maspeth, L. I. 

Tel,: Juniper 6776

J. LeVANDA
(Levandauskas)

GRABORIUS
(Undertaker)

Tel., Juniper 6770

J. WANNA, JR.
Lietuvy# Laisniuotas Elektros 

{vedimo Kontraktorius

65-02 Grand Street 
Maspeth, N. Y.

Namy Maliavotojai ir Dailydės
(CARPENTERS)

Maliavojame namus iŠ vidaus ir lauko. Taipgi padarome visokį dai­
lydės (karpenterio) darbą. Sąžiningai atliekame darbą ir už prieina­
mą kauną. Kreipkitės j bi kurį:

A. BALCHUNAS
321 CHAUNCEY STREET 

Brooklyn, N. Y,
Arba Telefonuokite:

P. BIELIAUSKAS
390 CRESCENT STREET 

Brooklyn, N. Y.
Applegate 6648

107 Union Avenue 
(Arti Grand St.) 

BROOKLYN, NJ Y.

I iąi—rni——

D VIDURIAI UžKIETEJį
Kendrick’s Herb Laxative Yra Padaryta iš Grynų Žolių 

ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

šiais vaistais neužtraokia papročio ir atliuosuoja vidurius ir pa­
gelbsti sugrąžint natūrali' vidurių malimą. Nereikia virint, o tik 
sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant gult. Visiškai nekenks­
mingas, ir galima duot vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugu­
siems. Kaina 60c, per paltą 65c

Kundroto aptieks yra didžiauslh ir seniausia vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, Ir užtikri­
na m, kad sudėtines šių receptų dalys, gydytojų užsa­

kymu, yra naujos, tyros ir geriausios

Nes taip pat turime žolių ir gerą sandėli gyduolių. Kiekvieną 
kartą reikalaujant, kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininkas

229 Bedford Avenue Brooklyn, Nu Y.
Kamp N. 4-lįOS gatvės Tel., Grcenpoint 2017-23G0-3514

IMūrpkil 4j skelbimą ir priaiijskit karta sn užsakymu.


